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بانک جهانی: 

درآمد سرانه ملی ایرانی ها 
۳ درصد رشد کرد

اصل طلا 
از مالیات معاف است

ابلاغ بخشنامه وام مسکن 
روستایی به بانک ها
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سرمقاله

مولدسازی 
برای رشد تولید 

موضوع واگــذرای و فروش 
اموال دولتی و بانکها باید با 
جدیت دنبال شود. بانک ها 
باید نسبت به فروش اموال 
و دارایی خود برای حمایت از بخش تولید تشویق 
شوند. یعنی دولت باید مشوق هایی برای آن ها در 
نظر بگیرد که خود این نهضــت را ایجاد و کامل 
کنند و از متقاضیان وام برای ســرمایه گذاری در 
بخش های مولد و تاســیس بنگاه هــای تولیدی 
حمایت مالی کنند. به طور حتم در چنین شرایطی 
اقتصاد رشد می کند و فعالیت های مولد جای خود 
را در اقتصاد به درستی پیدا می کنند. این طرح ابتدا 

باید از بانک ها آغاز...

  عبدالمجیــد شــیخی، 
اقتصاددان
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توسعه محصولات دانش 
بنیان بر اساس نیاز بازار

تعداد قابل توجه ای از اموال مازاد شناسایی شده است

ورود اموال دولتی به چرخه عرضه فروش
صفحه3
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تعرفه  تجارت ۸۷ درصد کالاها  با  اوراسیا  صفر  شد
اجرای   توافقنامه   تجارت   آزاد؛

طرح »حمایت از ایجاد شرکت های دانش بنیان نوپا 
در حوزه های تخصصی« با هدف حمایت از اجرای 
طرح های دانش بنیانی که قابلیت تبدیل شدن به 
محصولی با بازار مشــخص را دارند توسط معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
اجرا می شــود. به گزارش معاونت علمی ریاســت 
جمهوری، میثم فرج اللهــی، رئیس مرکز مدیریت 
طرح های کلان و پیشــران معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری از اهداف و 
جزئیات اجرای طرح »حمایت از ایجاد شرکت های 
دانش بنیان نوپا در حوزه های تخصصی« ســخن 
گفت. سال های طولانی وابستگی موجب شده بود که 
بسیاری از نیازهای کوچک و ساده کشور بدون توجه 
به ظرفیت ها و توانمندی های داخلی از مسیر واردات 
تأمین شود. این در حالی است که گاهی بسیاری از 
قطعات و تجهیزات کوچک مورد نیاز در حوزه های 
مختلف صنعتی و تولیدی پیچیدگی بالایی ندارد و 
فناوران و محققان داخلی به خوبی امکان بومی سازی 
آنها را دارند. نکته اصلــی درخصوص تولید تجاری 
چنین محصولاتی که در حال حاضر بازار مناسبی 
در کشور دارد، حمایت اولیه است که بتواند امکان 
تولید نمونه اولیه از پژوهش هــای موجود را فراهم 
کند تا محقق صاحب طرح بتواند برای عقد قرارداد 
با نمونه تولیدشده وارد مذاکرات شود و کم کم مسیر 
تجاری سازی را طی کند. خلأ محسوسی که به نظر 
می رسد این طرح جدید قرار است به آن پاسخ دهد.   
هدف اصلی از ایجاد طرح حمایت از ایجاد شرکت های 
دانش بنیان نوپا در حوزه های تخصصی )شرکت های 
زایشی(، فراهم کردن شرایطی برای رشد ایده هایی 
است که امکان تجاری سازی دارد و در صورت حمایت 
می تواند به محصولی تبدیل شــود که دارای بازار 
قطعی است.  فرج اللهی در این رابطه توضیح می دهد: 
»پروژه های مورد حمایت در این طرح باید دارای دو 

ویژگی باشد؛ اول این که همان...

اجتماعی

معاون فنــی و امور بیمه ای صندوق بازنشســتگی 
کشــوری با اشــاره به صــدور احــکام رتبه بندی 
بازنشستگان رسته های آموزشی و فرهنگی آموزش 
و پــرورش، اعلام کــرد: به طــور میانگین صندوق 
بازنشستگی کشــوری بابت معوقه ۳ ماه مهر، آبان و 
آذر امســال، ۶ میلیون و ۶۴۵ هزار تومان به حساب 
مشمولان واریز کرده است و تا پایان سال کلیه معوقات 
ناشــی از رتبه بندی معلمان در صورت تامین اعتبار 

پرداخت می شود.
رضا فیضی نژاد با اشــاره به اینکه نظــام رتبه بندی 
معلمان به عنوان نظامی مستقل و ویژه معلمان نظام 
آموزش و پرورش در جز دو بنــد الف ماده ۶۳ قانون 
برنامه ششم توسعه لحاظ شده اســت، گفت: بنا بر 
تصویب ماده یک مصوبه مذکور و بــا هدف ارتقای 
فرآیند تعلیم و تربیت و توسعه طرح نظام شایستگی 
از ۳۱ شهریورماه ســال ۱۴۰۰، این مصوبه تعیین و 

اجرایی شد.
وی با بیان اینکه با اجرای این قانون، معلمان براساس 
شــاخص های تعیین شــده در رتبه های پنجگانه 
آموزشــیار- معلم، مربی- معلم، اســتادیار- معلم، 
دانشیار-معلم و استاد-معلم در رتبه یک تا پنج قرار 
گرفته اند، افزود: هرچند کــه قانون نظام رتبه بندی 
معلمان در سال ۱۴۰۰ مصوب شد، اما عملا احکام 
کارگزینی ذی نفعان در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ توسط 
آموزش و پرورش صادر شد و به عبارتی در این مدت 
آموزش و پرورش هیچ حکمــی برای معلمان صادر 
نکرد و پرداختی صورت نگرفت. حتــی افرادی که 
بین شــهریورماه ســال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۱ 

بازنشسته شــدند، به دلیل اینکه حکم کارگزینی با 
اعمال رتبه بندی در زمان اشــتغال برایشان از طرف 
آموزش و پرورش صادر نشده بود، پرونده هایی که برای 
برقراری حقوق بازنشستگی برای آنها به مدیریت های 
استانی صندوق ارسال شده بود، بدون لحاظ رتبه بندی 
بود اما درنهایــت در نیمه دوم ســال ۱۴۰۱ احکام 

رتبه بندی معلمان اصلاح شد.
به گفتــه معاون فنــی و امــور بیمــه ای صندوق 
بازنشستگی کشوری و براساس اعلام رسمی آموزش 
و پــرورش، ۶۲ هزار نفــر در ســال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
بازنشسته شدند و از آنجایی که این قانون ویژه معلمان 
است و افرادی که در رســته اداری، مالی خدماتی یا 
اجتماعی فعالیت می کنند مشمول این قانون نیستند، 
در نهایت طی جمع بندی صــورت گرفته ۵۰ هزار و 

۵۰۰ نفر مشمول نظام رتبه بندی معلمان شدند.
فیضی نژاد تاکید کرد: به طــور کلی ۲۰۰۰ میلیارد 
تومان بار مالی ناشی از اجرای رتبه بندی معلمان است 
و به طور میانگین باید برای هر فرد ۳۷ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان معوقه پرداخت شــود. وی اعلام کرد که 
صندوق بازنشستگی کشوری قصد دارد با همکاری 
سازمان و برنامه بودجه و در صورت تامین اعتبار، تا 
پایان سال کلیه معوقات ناشی از رتبه بندی معلمان 
را پرداخت کنــد و طلب معلمان بابــت رتبه بندی 

تسویه شود.
وی درخصوص پرداخت حقوق معلمان در سال ۱۴۰۳ 
با اعمال رتبه بندی نیز بیان کرد: بودجه سال ۱۴۰۳ با 
اعمال رتبه بندی دیده شده است و سال آینده با احکام 

جدید پرداختی ها صورت می گیرد.

رئیس بنیاد مستضعفان با تاکید بر استفاده از ظرفیت 
مجموعه های دانش بنیــان در حوزه های اجتماعی 
و ماموریت های بنیاد مســتضعفان در توانمندسازی 
محرومان گفت: ما در آمایشــگاه بازار نوآوری جوانان 
و نســل های بعد را با فضای ذهنی آینده و استفاده از 
فناوری های نوین برای حل مشکلات مناطق محروم 
آشــنا می کنیم و بنیاد با همکاری شرکت های دانش 
بنیان و با حمایت از جوانــان علاقه مند مدلی جدید، 
به روز و پایدار برای پیشــرفت مناطق کمتر برخوردار 
ارائه می کند. حسین دهقان در جمع فعالان اجتماعی با 
اشاره به انبوه تجارب ناموفق محرومیت زدایی در کشور 
اظهار کرد: محرومیت زدایی به معنای واقعی کلمه زمانی 
محقق می شود که بتوانیم مدلی ارائه کنیم که بر اساس 
آن هویت محلی مردم را تقویت کند، آنها را به سرزمین 
و اقلیمشــان امیدوار کند و تثبیت جمعیت و حتی 

مهاجرت معکوس را در پی داشته باشد.
رئیس بنیاد مستضعفان در ادامه با اشاره به ملزومات 
هویت سازی در مناطق محروم گفت: باید پیشرفت 
مناطق به گونه ای در دستور کار قرار گیرد که مردم 
به زادبوم خــود افتخار کنند و محصــول و خدمت 

محلی شان معرف و مکمل هویتشان باشد. اگر هویت 
محلی تقویت شــود انگیزه برای ماندن و ســاختن 
مناطق کم برخوردار تقویت می شود و دیگر نیازی به 
حمایت های مقطعی و قطره چکانی نیست و پیشرفت 

پایدار تنها از این طریق محقق می شود.
وی در ادامه با اشاره به ضرورت ایجاد امید و نشاط در 
مناطق محروم تاکید کرد: ما به دنبال متکی کردن 
مردم به خودمان نیستیم و در مناطق هدف به دنبال 
افرادی خواهیم رفت که انگیزه لازم برای پیشــرفت 
زادبوم خود را دارند و از آنها حمایت می کنیم. اگر فردی 
استعدادهای خود و زادبومش را بشناسد و همزمان از 
وی به اندازه حمایت شــود، دیگر به دنبال مهاجرت 
نیست و با امید و نشاط تمام توان خود را برای توسعه 

محل زندگیش صرف می کند. 
حسین دهقان جریان سازی پیشرفت را مهم توصیف 
کرد و گفت: جریان سازی پیشرفت پایدار با استفاده از 
توان محلی، مهم تر از تعریف نقاط هدف محرومیت 
است و ما در بنیاد با قوت این هدف را پیگیری خواهیم 
کرد. رمز پایداری اقدامات محرومیت زدایانه، پیوند با 

محیط اطراف و استعدادهای بومی است. 

مدیرعامل خانه کتاب در نشست خبری شانزدهمین 
دوره جایــزه ادبی جلال گفت: رونــق ادبیات یکی 
از دلایل برگزاری این جایزه اســت و حوزه ادبیات 
پرامانت ترین و پرخوان ترین و پرفروش ترین حوزه ها 
است. نشست خبری شانزدهمین دوره جایزه ادبی 
جلال آل احمد با حضــور گلعلی بابایی دبیر علمی، 
حامد محقق معاون شــعر و ادبیات و علی رمضانی 
مدیرعامل خانه کتاب برگزار شد. علی رمضانی در 
این نشست در ســخنانی گفت: رونق ادبیات یکی 
از دلایل برگزاری جایزه اســت که قطعاً برگزاری 
جایزه تنها یکــی از اهداف جایــزه را رقم می زند، 
آموزش و کمک به تولید نیز مهم است که نیازمند 
پیگیری مسئولان است، خانه کتاب هم در این حوزه 
مسئولیت دارد. وی با اشاره به حوزه ادبیات گفت: 
ادبیات پرامانت ترین و پرخوان ترین و پرفروش ترین 
حوزه هاســت. امسال شــانزدهمین دوره جایزه با 
صدمین ســال تولد جلال مصادف شــد. ما در روز 
۱۱ آذر در زادگاه جلال در طالقان نشستی با حضور 
نویسندگان و ادبا و مردم برگزار کردیم که استقبال 
مردم از همشــهری خود جالب توجه بود و اجتماع 
برگزیدگان و نویسندگان حوزه ادبیات داستانی هم 

پیش از اختتامیه برگزار می شود.
رمضانی گفت: جلال آل احمد هر سال یک ارمغان 

و آورده برای ما دارد، سال گذشته هفتادمین سال 
انتشار غرب زدگی بود امسال هم تصمیم گرفتیم به 
کتاب ولایت عزراییل توجه ویژه کنیم. حامد محقق 
نیز در سخنانی گفت: معاونت شعر و ادبیات از اول 
آبان فعالیت جدی برای جایزه را آغاز کرد و شروع 
به جمع آوری کتاب ها کرد، آثار زیادی به دبیرخانه 
رســید و کتاب ها تفکیک شــدند، 89۳ عنوان در 
مستندنگاری، ۴۴۳ عنوان در داستان کوتاه، رمان 
با ۱۴۷۰عنوان و نقد ادبی با 8۳ کتاب، در مجموع 

۲889 عنوان کتاب به دبیرخانه رسید.
وی با اشــاره به آمارهــای تاریخــی جایزه جلال 
گفت: ۴۰ هزار عنــوان کتــاب در ۱۵ دوره جایزه 
جلال بررسی شده، ۱۱۳ نفر برنده جایزه شده اند، 
هدایت الله بهبودی با ۳ بار برگزیده بیشترین دریافت 
جایزه را داشته است. ۵۵ ناشر جایزه جلال را دریافت 
کردند. امسال ناشران شهرســتانی میان نامزدها 
هستند و دو نویســنده غیرتهرانی داریم، بازه سنی 
نامزدها نیز ۲8 تا ۶۲ سال است. ۳ نویسنده با اولین 
کتاب شــان نامزد دریافت شــدند. محقق با اشاره 
به دوره هــای جلال نیز گفت: در ۱۱ اســتان دوره 
آل جلال برگزار شــده اســت و ۳۳ کارگاه نیز در 
این زمینه برگزار شده اســت، ۲۲۰ نفر هم در این 

کارگاه ها آموزش دیدند.

اسماعیلی:  موضوعات مهم با شعر و هنر ماندگار 
می شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: هر موضوع 
مهمی، زمانی که به شــعر و هنر تزیین شد، به 
پیامی ماندگار تبدیل می شــود. محمدمهدی 
اسماعیلی در شب شــعر بین المللی غزه که در 
تالار وحدت برگزار شد، با بیان اینکه ملت ایران 
در طول ۴۵ سال گذشــته، یار همیشگی مردم 
محروم و مظلوم فلسطینی بوده است، اظهار کرد: 
انقلاب اسلامی ما، وقتی علم حمایت از قدس و 
فلسطین را بلند کرد که کشــورهای سردمدار 
مبارزه با صهیونیسم، چند ماه قبل اش در کمپ 
دیوید، در مقابل صهیونیست ها و امریکایی ها 
کرنش کرده بودند و موجودیــت این رژیم را به 

رسمیت شناخته بودند.
وی افزود: ۴۵ سال است که مردم ایران در کنار 
همه آرمان های بلندی که فریاد کردند و برای 
آنها هزینه دادند و بهترین جوانان خود را تقدیم 
کرده اند، موضوع آزادی قدس شــریف و رهایی 
فلســطین مظلوم را در صدر آرمــان های خود 

قرار داده اند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با تاکید بر اینکه 
خوشــحالیم که امروز مقاومت مردم فلسطین 
ثمر داده اســت، ادامه داد: این خون های پاکی 
که در مقاومت اعجازآمیز امروز در فلســطین و 

در غزه عزیز بر زمین ریخته، اســباب آبروریزی 
رژیم صهیونیســتی و آمریــکای جنایت کار را 

فراهم کرده است.
اســماعیلی همچنین گفــت: امــروز همراه با 
مردم شــهرهای مختلف کشــورهای اسلامی 
ما شاهد اعتراضات ضدصهونیســتی در اروپا و 
آمریکا هستیم. این خون ده هزار کودک مظلوم 
فلسطینی است که اینطور قلوب جهانیان را به 

تسخیر خودش در آورده است.
وی با تاکید با بیان اینکــه حوزه فرهنگ و هنر، 
مســوولیت مضاعفی در مورد حماســه طوفان 
الاقصی دارد، ابراز کرد: هر موضوع مهمی، زمانی 
که به شعر و هنر تزیین شود، به پیامی ماندگار 
تبدیل می شــود. این اتفاق از روزهای آغازین 
حماســه طوفان الاقصی در ایران اســلامی و با 
کمک بخش های مختلف فرهنگی کشور اتفاق 
افتاده اســت. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در 
پایان با اشــاره به اینکه همه اهل فرهنگ و هنر 
و رسانه کشورمان، پای قضیه فلسطین ایستاده 
اند، گفت: حــوزه های مذهبــی و هیئات ما در 
کنار هنرمندان کشــورمان، به این موضوع می 
پردازند، که این، اتفاق بزرگی اســت. ما دست 
اهالی فرهنگ و هنر کشــورمان و همه جهان را 
به خاطر این میزان حضور و خلوصی که از خود 

نشان داده اند، به گرمی می فشاریم.

۲۲۰۰ نماز جماعت روزانه در دانشگاه ها برگزار 
می شود

رئیس نهاد رهبری گفت: باشکوه ترین نماز های 
جماعــت به تعــداد تقریبــی ۲۲۰۰ نمــاز در 
دانشگاه های کشور برگزار می شود؛ این جلوه های 
دینی در مکانی است که دشمنان اصرار دارند آن 
را بی دین جلوه دهند. حجت الاســلام مصطفی 
رســتمی رئیس نهاد رهبری در دانشگاه ها در 
آیین تجلیل از برگزیدگان فراخوان ایده اعتکاف 
دانشــجویی با بیان اینکه، عبــادات دینی جزو 
ویژگی های خاص انسان اســت، افزود: افراد با 
دین داری، لذت معنوی را تجربه می کنند که در 
ســایر حوزه ها این وجود ندارد، در واقع زیبایی 

دین به این است که به آن سیر جذابیت برسد.
وی حضور در آیین هایی همچون اربعین، اعتکاف 
و روضه خوانی را سراســر لذت بخش دانســت 
و افزود: به طــور حتم تجربه حضور در مراســم 
اعتکاف سال گذشته مانند امسال یا سال آینده 
نخواهد بود؛ چرا که سیر تکامل افراد، روز به روز 
در حال تغییر است. رئیس نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه ها، اعتکاف را از جمله 
عباداتی بیــان کرد که همچون احرام ســکون 
در آن نیســت؛ لذا انجام عبادت به طرق مختلف 
و نگریســتن به دین از زوایــای مختلف، لازم و 

ضروری است.
رستمی با اشاره به اینکه برخی از دانشگاه های 
کشور در طول سال در تدارک برگزاری اعتکاف 
دانشجویی در مناســبت های مختلف از جمله 
نیمه ماه رجب، ماه رمضان و شعبان هستند، بر 

ترویج و رشد هرچه بیشتر این فضای معنوی در 
دانشگاه های کشور تأکید کرد.

وی همچنیــن بــا بیــان اینکــه "هم اکنون 
باشــکوه ترین نمازهای جماعت در دانشگاه ها 
برگزار می شود"، اظهار داشت: روزانه ۲۲۰۰ نماز 
جماعت در  دانشگاه های کشور برگزار می شود و 
با وجود این جلوه های دینی در مکانی همچون 
دانشــگاه، اصراری وجود دارد کــه این مکان را 

بی دین جلوه دهند.
رســتمی با تأکید بــر اینکه انقلاب اســلامی 
دانشــگاه ها را از مرکــز دین گریــزی به مرکز 
دیدن داری تبدیل کرد، گفت: این در حالی است 
که پیش از انقلاب دانشــگاه ها وظیفه پرورش و 
تربیت کادر لازم برای اجرای پروژه دین گریزی 
را به عهده داشتند. وی ادامه داد: انقلاب اسلامی 
دین، بندگی خدا و دین داری را از نقطه ای بی اثر و 
خنثی به مرکز تأثیرگذاری در جهان تبدیل کرد؛ 

لذا ما باید شکرگزار این انقلاب باشیم.
آیین تجلیل از برگزیدگان فراخوان ایده اعتکاف 
دانشجویی با حضور رئیس نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشــگاه ها در سالن جلسات 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 
برگزار شــد. نخســتین فراخوان ایده اعتکاف 
دانشجویی مهرماه امســال از سوی ستاد عالی 
اقامه نماز در دانشگاه ها، با هدف تجمیع طرح ها 
و ایده هــای نوآورانه جهت هرچــه بهتر برگزار 
شــدن این آیین معنوی منتشر شــد. براساس 
اعلام دبیرخانه این فراخوان آخرین مهلت ارسال 

ایده ها و طرح ها ۳۰ آبان ۱۴۰۲ بوده است.

معاون سیاســی وزیر امور خارجه کشورمان در 
ششمین نشست کمیته مشترک سیاسی ایران 
و عراق، روابط دو کشــور را مثال زدنی توصیف 
کرد. ششمین نشست کمیته مشترک سیاسی 
ایران و عراق به ریاست معاونین سیاسی وزارت 
خارجه های دو کشور ســوم دی ماه ۱۴۰۲ در 
محل وزارت امور خارجه کشورمان به ریاست علی 
باقری کنی رییس طرف ایرانی و محمد حسین 

بحرالعلوم رییس طرف عراقی برگزار گردید.
علی باقری در این نشست روابط ایران و عراق را 
مثال زدنی توصیف کرد و با تمجید از فرهنگ پر 
بار و صلح ســاز اربعین به میزبانی دولت و ملت 
عراق، بر مســئولیت تاریخی دو کشــور جهت 
حمایت از وحدت جهان اسلام و ثبات بخشی به 

منطقه غرب آسیا تاکید نمود.
معاون سیاســی وزیــر خارجه کشــورمان، با 
برشــمردن عرصه های متعــدد همکاری های 
منطقه ای ایران اسلامی و عراق، خواستار جدیت 
مضاعف در پیشبرد پروژه های مشترک و به بار 

نشــاندن عرصه های عینی هم افزایی در حوزه 
اقتصادی شد.

از ســویی دیگر محمد حسین بحرالعلوم معاون 
وزیر خارجه عراق ضمن برشمردن ظرفیت های 
همکاری دو کشور در عرصه منطقه غرب آسیا، 
جهان اســلام و بازار انرژی، بر ضــرورت تداوم 
همکاری و گفتگوهای دو کشور به منظور توسعه 
اقتصــادی و اجتماعی و همچنیــن حمایت از 
امنیت منطقه تصریح کرد. دو طرف در ادامه، با 
حمایت از مردم فلسطین و غزه بر ضرورت تقویت 
تحرکات دیپلماتیک و بین المللی برای مقابله با 

جنایات رژیم صهیونیستی در غزه تاکید کردند.
طرفین همچنین لزوم اتحاد جهان اسلام برای 
مقابله با اشــغالگری ۷۵ ساله صهیونیست ها در 
ســرزمین فلســطین را مورد تاکید قرار دادند. 
معاونین سیاسی دو کشور در ادامه پرونده های 
امنیتی و کنسولی را هم مورد بحث و بررسی قرار 
داده و در پایان، بر اجرای سریع و کامل توافقات 

موجود تاکید کردند.

پرداخت معوقات رتبه بندی تا آخر سال

تأسیس »آمایشگاه بازار نوآوری« توسط بنیاد مستضعفان

جایزه جلال 4۰۰ میلیون تومان شد 

توپخانه تبلیغاتی استکبار علیه انتخابات به کار افتاده است

روابط ایران و عراق مثال زدنی است

سياسیفرهنگی 

صنعت گردشگری نیازمند حمایت قوه قضاییه است



اقتصاد2
ایران

ابلاغ بخشــنامه وام مســکن 
روستایی به بانک ها

بخشــنامه افزایش ســقف فردی تسهیلات 
مسکن روستایی به ۹ بانک عامل ملت، مسکن، 
تجارت، ملی، صادرات، ســپه، رفاه کارگران، 
کشاورزی و پســت بانک به منظور پرداخت 
تســهیلات جدید طرح بهســازی و نوسازی 
مسکن در روستاها و شــهرهای زیر ۲۵ هزار 

نفری ابلاغ شد.
بر اســاس تصمیمــات متخذه در شــورای 
پــول و اعتبار مــورخ ۲8 /۹ /140۲ ســقف 
فــردی تســهیلات بهســازی و نوســازی 
مسکن روســتایی و شــهرهای زیر ۲۵ هزار 
نفر جمعیت از دو میلیارد ریال به ســه و نیم 
 میلیارد ریــال با نرخ ســود ۵ درصد افزایش

 پیدا کرد. 
گفتنی است پیرو نامه شماره 1488۹۵    /01 
مورخ 14    /6    /1401 درخصوص تســهیلات 
طــرح ویژه بهســازی و نوســازی مســکن 
روســتایی، تصویب نامه شــماره 14060۹  /

ت61617هـــ مــورخ 8  /8  /140۲ هیــات 
وزیران در خصوص تسهیلات مزبور، حسب 
تصمیمات متخذه در شــورای پول و اعتبار 
مورخ ۲8 /۹ /140۲ مقرر شده: "سقف فردی 
تســهیلات طرح ویژه بهســازی و نوسازی 
مسکن در روستاها و شــهرهای زیر  ۲۵ هزار 
نفر جمعیت برای سیصد و پنجاه هزار واحد 
مســکونی، به مبلغ ۵ /3 میلیاردریال افزایش 

یابد."

افزایش ۴ برابری حقوق سربازان 
از سوی دولت

رئیس ســازمان برنامه و بودجــه اعلام کرد: 
دولت سیزدهم حقوق سربازان را از 1 میلیون 
و ۲00 هزار تومان به 4 میلیــون 800 هزار 

تومان افزایش داده است.
»داود منظور« در جلســه هیــأت دولت که 
به ریاست آیت الله »ســید ابراهیم رئیسی« 
برگزار شد، در گزارشــی به افزایش 4 برابری 
حقوق ســربازان از ابتدای آغاز به  کار دولت 
سیزدهم اشاره کرد و گفت: از ابتدای دولت تا 
به امروز، حقوق سربازان از 1 میلیون و ۲00 
 هزار تومــان به 4 میلیــون 800 هزار تومان

 رسیده است.

بیش از ١٢٠٠ نفر محکوم به 
پولشویی شده اند

معاون وزیر اقتصاد اظهار داشت: اطلاعات و دیتای 
تمام خیریه ها و صندوق های قرض الحســنه را 
به دســت آوردیم و به زودی محدودیت ها برای 
خیریه ها و صندوق های قرض الحســنه مظنون 
اعمال می شــود. تمام خیریه هــا و صندوق های 
قرض الحسنه که مجوز ندارند یا علیرغم داشتن 
مجوز، الزامات و استانداردهای مبارزه با پولشویی 
را رعایت نمی کنند و نکرده اند به عنوان اشخاص 
مظنون به پولشــویی تحت اعمال محدودیت ها 
قرار می گیرند. هادی خانــی، معاون وزیر اقتصاد 
درباره خروج کارتخوان از کشور و استفاده از آنها در 
کشورهای خارجی به ویژه در کشورهای همسایه 
و انجام داد و ستد با این کارتخوان ها اظهار داشت: 
در مرکــز اطلاعات مالی نزدیک بــه ۲6 پروژه را 
تعریف کردیم که بحــث کارتخوان ها، رمز ارزها، 
ارز، صندوق های قرض الحسنه و خیریه ها از جمله 
این پروژه ها هستند که مورد بررسی در مرکز قرار 

می گیرند. 
وی ادامه داد: بحث خروج کارتخوان ها از کشــور 
و استفاده از آن در کشورهای همسایه در دستور 
کار مرکز اطلاعات مالی قرار دارد و در گام اول در 
بررسی این پروژه ها باید از شگردها، سوء استفاده و 
سوء جریان هایی که در این حوزه وجود دارد باید به 
شاخص های کشف و این شاخص ها را ابلاغ کنیم. 
یا اگر پیش از این ابلاغ شده آن نسخه را بازنگری و 
در نهایت مسیر جریان دریافت گزارش مشکوک 
را باز کنیم و این گزارش هــا را در اختیار مراجع 
قضایی قرار دهیم تا به آن ورود کنند. رییس مرکز 
اطلاعات مالی با بیان اینکــه انجام این مهم یک 
اقدام مشــترک بین مرکز و تمام دســتگاه های 
حاکمیتی است، افزود: مبارزه با پولشویی یک اقدام 
ملی است و یک مرکز اطلاعات مالی نمی تواند به 
تنهایی با پولشویی مبارزه کند و آن را کاهش دهد.  
معاون وزیر اقتصاد همچنین درباره خیریه های 
مشکوک به پولشویی هم گفت: در تمام حوزه ها 
و بخش ها احتمال بروز و انجام ســوء جریان ها و 
انحرافــات وجود دارد از جملــه در صندوق های 
قرض الحســنه و خیریه ها. البته نمی توان گفت 
 در تمام صندوق ها و خیریه ها این اقدامات ســوء 

انجام می شود.

اخبار

رئیس سازمان امور مالیاتی 
گفت: اصل طلا از مالیات 
معاف است و قانونی مبنی 
بــر افزایش مالیــات طلا 

وجود ندارد. 
ســبحانیان، رئیس ســازمان امور مالیاتی کشور 
با بیان اینکــه از ســال ۹8 یک قانونــی مصوب 
مجلس با عنــوان اتصال دســتگاه ها به ســامانه 
مودیان مالیاتی داشــته ایم گفت: قانون ســامانه 
مودیــان مالیاتی، قانون مالیاتی جدیدی نیســت 
و اساســاً الزامی وجــود ندارد که مصــرف کننده 
 نهایــی بابت خریــد کالا کد ملی را به فروشــنده 

ارائه کند.
وی اظهار کرد: این قانون بستری است برای محاسبه 
سیستمی مالیاتی چرا که بســیاری از مودیان گله 
مند از نحوه محاسبه مالیاتی خود بودند و مراجعات 
مکرر و زیادی همواره به سازمان امور مالیاتی وجود 

داشت بنابراین برنامه ریزی شد که محاسبه مالیات 
سیســتمی شــود و به صورت حداکثری و بدون 

رسیدگی و براساس صحت اظهارات مودیان مالیات 
اخذ شود.

سبحانیان تاکید کرد: این نحوه محاسبه  یک تغییر 
جدید در نحوه محاسبه مالیات است و باعث بهبود 
محیط کسب وکار می شــود. معاون وزیر اقتصاد 
تاکید کرد: فعالان اقتصادی در حوزه طلا هم مانند 
سایر مشاغل از ســود عملکرد فعالیت خود و پس 
از کســب هزینه و درآمد اقدام به پرداخت مالیات 

می کنند.
او اظهار کرد: در صورتی  که ســود فعالیت فعالان 
اقتصادی بیــن صفر تا ۲00 میلیون تومان باشــد 
مالیات آن با نــرخ 1۵ درصد، اگر ســود آنها بین 
۲00 تــا 400 میلیون تومان باشــد بــا نرخ ۲0 
درصــد و بــالای 400 میلیون تومان بــا نرخ ۲۵ 
درصد محاسبه می شــود. رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشــور بیان کرد: اصل طلا معاف از ارزش 
افزوده اســت و مالیات بر اجرت و سود طلا است. 
او گفت: ســازمان امور مالیاتی مجری قانون است 
و هیچ اختیاری در کــم و یا زیاد کــردن مالیات 
 ندارد و مبنــای قانونی بر افزایــش مالیات در طلا 

وجود ندارد.

رئیس سازمان امور مالیاتی:

اصل طلا از مالیات معاف است

بانک جهانی: 
درآمد سرانه ملی ایرانی ها ۳ 

درصد رشد کرد
بانک جهانی از رشد 3 درصدی درآمد سرانه 
ملی ایران در سال ۲0۲۲ خبر داد و اعلام کرد 
ایران در میان 1۲3 کشــور در رتبه 61 از این 

نظر قرار داشته است.
جدیدترین آمار منتشر شــده از سوی بانک 
جهانی در مورد درآمد سرانه ملی 1۲3 کشور 
دنیا نشــان می دهد ایــران در میانه جدول 
رده بندی کشــورهای دنیا از ایــن نظر قرار 
گرفته اســت. این نهاد بین المللــی درآمد 
ســرانه ملی ایران در ســال ۲0۲۲ را ۵4۹۹ 
دلار محاســبه کرده و ایران را از این نظر در 
جایگاه 61 قرار داده اســت. بر این اســاس 
درآمد ســرانه ملی ایران در این ســال از 60 
 کشور جهان کمتر و بیشتر از 6۲ کشور جهان 

بوده است.
درآمد ســرانه ملی ایرانی ها در این ســال با 
افزایــش 1۵6 دلاری معــادل 3 درصــد 
 نســبت به ســال قبــل از آن مواجه شــده

 است. 
در ســال ۲0۲1 رقــم درآمد ســرانه ملی 
ایرانــی هــا ۵343 دلار اعــلام شــده بود. 
بر اســاس این گــزارش برمودا بیشــترین 
درآمد سرانه ملی را در ســال ۲0۲۲ داشته 
است. درآمد ســرانه ملی این کشور بیش از 
10۹ هزار دلار بوده و ســوئیس بــا 86 هزار 
دلار در رتبــه دوم و لوکزامبــورگ بــا 74 
 هــزار دلار در رتبه ســوم از این نظــر قرار 

گرفته اند.
کشــور آفریقایی برونــدی با درآمد ســرانه 
ملــی ۲63 دلاری در انتهــای جــدول رده 
 بنــدی جهانــی از این نظــر قــرار گرفته 

است.
 برخی کشورها که درآمد سرانه ملی کمتری 
از ایران در این ســال داشــته اند عبارتند از: 
ارمنستان با 4۹0۹ دلار، مصر با 4043 دلار، 
الجزایر بــا 38۹4 دلار، تونس با 37۹6 دلار، 
هند با ۲047 دلار، اوکرایــن با ۲161 دلار و 

پاکستان با 1671 دلار.

اجرای توافقنامه تجارت آزاد؛
تعرفه تجارت ۸۷ درصد کالاها 

با اوراسیا صفر شد
معــاون ارتقــای کســب و کار هــای بین 
المللــی ســازمان توســعه تجــارت گفت: 
با امضای ســند نهایــی توافقنامــه تجارت 
آزاد 87 درصــد کــد تعرفــه کالا هــای 
 تجاری ایــران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا 

صفر می شود.
ســید محمــد صــادق قنــادزاده، معاون 
ارتقــای کســب و کار هــای بیــن المللی 
ســازمان توســعه تجــارت گفت: بعــد از 
گذشت بیش از 3 ســال و انجام بیش از 30 
 دور مذاکره، ســند نهایــی توافقنامه تجارت 
آزاد بین ایران و کشــور های عضــو اتحادیه 
اوراسیا در حاشیه اجلاس سران این اتحادیه 
در ســن پطرزبــورگ روســیه بــه امضای 
وزیر صنعــت، معدن و تجارت کشــورمان و 
 وزرای تجارت ۵ کشــور عضو ایــن اتحادیه 

خواهد رسید.
قنــادزاده در ادامه گفــت: توافقنامه تجارت 
آزاد بیــن ایــران و اتحادیه اوراســیا بعد از 
تصویب در مجالس کشــور های امضا کننده 
قابل اجــرا خواهد بود. با اجرایی شــدن این 
توافقنامــه تعرفــه 87 درصــد کالا هــای 
تجــاری بیــن ایــران و کشــور های عضو 
 اتحادیــه اقتصادی اوراســیا صفــر خواهد 

شد.
وی بیان کرد: این توافقنامه نخستین توافقنامه 
چندجانبه تجارت آزاد ایــران بوده که پیش 
بینی می شــود با اجرایی شــدن آن تجارت 
کشورمان با کشــور های عضو این اتحادیه تا 
پنج سال آینده می تواند به 18 تا ۲0 میلیارد 

دلار برسد.
قنــادزاده با اشــاره بــه اجــرای توافقنامه 
تجــارت ترجیهی ایــران و ۵ کشــور عضو 
اتحادیــه اقتصــادی اوراســیا گفــت: قبل 
از امضــای توافتقنامه تجارت آزاد، از ســال 
۹8 توافقنامه تجارت ترجیحــی بین ایران و 
کشور های اوراســیا در حال اجرا بوده است. 
در دو تا ســه ســال اخیر با اجرایی شــدن 
توافقنامه تجــارت ترجیحی حجم تجارتمان 
 با کشــور های عضو اتحادیه اوراســیا ۲ برابر

 شده است.
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براساس مصوبه نمایندگان مجلس در بخش اول لایحه 
بودجه 1403 سهم صندوق توسعه ملی از درآمد نفت 
و گاز 40 درصد و سهم مناطق نفت خیز و توسعه نیافته 
3 درصد خواهد بود. بخش اول لایحه بودجه 1403 که 
شامل پیش بینی منابع درآمدی دولت در سال آینده 
اســت، بعد از اصلاح در دولت ارائه مجدد به مجلس، 
توسط نمایندگان مجلس به تصویب رسید و باید برای 
تبدیل شدن به قانون در شورای نگهبان نیز تأیید شود. 
براســاس بند الف تبصره 4 لایحه بودجه سال آینده 
شرکت ملی نفت و شــرکت ملی گاز مکلفند، درآمد 
حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی و صادرات 
گاز طبیعی را به حســاب ارزی خزانه داری کل کشور 
در بانک مرکزی واریز و هر ماه فهرست آن را به بانک 

مرکزی ارائه کنند.
براساس این بند سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای 
نفت و گاز 40 درصد، سهم مناطق نفت خیز، گازخیز و 
توسعه نیافته 3 درصد، سهم شرکت ملی نفت و شرکت 
ملی گاز بابت قراردادهای موضوع ماده 1۵ قانون برنامه 
پنج ساله هفتم پیشــرفت که به تأیید سازمان برنامه 
و بودجه می رسد، 14.۵ درصد خواهد بود. در تبصره 

6 لایحه بودجه ســال آینده در اجرای ماده ۲7 قانون 
برنامه پنج ســاله هفتم پیشــرفت مالیات و عوارض 
موضوع کالاهای بند الف ماده ۲6 قانون مالیات بر ارزش 
افزوده به عنوان جزیی از قیمت تمام شده این کالاهای 
منظور می شود و قابل استرداد نیست. همچنین عبارت 
10 درصد موضوع تبصره 7 مــاده 10۵ و تبصره ماده 
131 قانون مالیات های مستقیم به 40 درصد تغییر 
پیدا می کند. این در حالی است که مقرر شده بود در 
حین تصویب بودجه به عنوان یک ســند یکساله به 
قوانین دائمی تعرض نشود و نرخ های مالیاتی نیز تغییر 

پیدا نکند.
در بنــد »ت« تبصــره ۵ بــرای واردات خودروهای 
آمبولانس در صورت عدم امکان تأمین از تولید داخل 
توسط سازمان فوریت های پیش بیمارستانی اورژانس 
کشور، جمعیت هلال احمر، بنیاد شهید و ایثارگران، 
دانشگاه های علوم پزشــکی کشور، شرکت ملی نفت 
ایران و خیرین بیمارستان ساز با مجوز وزارت بهداشت و 
آموزش پزشکی و همچنین آمبولانس های فوریت های 
اجتماعی توسط سازمان بهزیستی در سال 1403 از 

پرداخت حقوق ورودی و عوارض گمرک معاف است.

قرارداد ســاخت 4000 مگاوات نیروگاه خورشیدی، 
برای رفع ناترازی برق در کشــور وارد مرحله اجرایی 
می شــود. مجموع ظرفیت در حال برنامه ریزی برای 
توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر 30 هــزار مگاوات 
اســت، حدود 11600 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با 
ساختگاه های مشخص در حال احداث بوده و قرار است 
ظرف دو سال به سرانجام برســد. شرکت ها و صنایع 
بزرگی نسبت به اخذ پروانه برای احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر اقدام کرده اند که از جمله آنها می توان به 
فولاد مبارکه با سرمایه گذاری 600 مگاوات و صنایع 
مس 1000مگاوات سرمایه گذاری اشاره کرد تا بخش 

عظیمی از ناترازی برق، حل و برق پاک تولید شود.
 دولت ســیزدهم برنامه هایی را بــرای احداث نیروگاه 
تجدیدپذیر ارائه کرده اســت که یکــی از آن ها برنامه 
احداث 10 هــزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر اســت. 
برنامه ای که در آن تولیــد 4000 مگاوات برق از طریق 
نیروگاه بادی خورشیدی و 3000 مگاوات نیروگاه بادی 
و 3000 مگاوات احداث نیروگاه خود تامین صنایع در آن 
پیش بینی شده است. اخیرا نیز احداث 30 هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر طی پنج سال در جلسه شورای عالی 

انرژی به تصویب رســید که خبر از آینده ای روشن در 
زمینه احداث نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور می دهد. 
همایون حائری - معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی 
-  به تازگی در این رابطه اظهار کرد: ریل گذاری خوبی با 
حمایت وزیر نیرو و فعالیت های ساتبا طی دو سال گذشته 
در حوزه تجدیدپذیرها صورت گرفته اســت، این مهم 
فضای خوبی را در موضوع تجدیدپذیرها در کشور ایجاد 
کرده به طوری که پنل های خورشیدی و توربین های 
بادی به دســت متخصصان داخلی در کشــور ساخته 
می شود. وی با اشاره به شدت گیری احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر به ویژه خورشیدی در کشور گفت: بی تردید 
سال 1403 سال تحول تجدیدپذیرها در صنعت برق 
کشور خواهد بود. بر اســاس مجوز شورای اقتصاد هم 
اکنون 3 تا 4 هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی در حال 
احداث است و به واســطه فراهم سازی زیرساخت های 
مناسب و لازم و نیز برنامه ریزی انجام شده این تحول در 

صنعت برق کشور رخ خواهد داد.
معاون برق و انرژی وزیر نیرو خبر داد: طی 10 ســال 
آینده حداقــل ظرفیت 30 هزار مــگاوات در صنعت 
برق از انرژی تجدیدپذیر خواهیم داشت و برنامه های 

آینده متکی بر انرژی تجدیدپذیر خواهد بود. پرونده 
تجدیدپذیرها به صورت جدی در صنعت برق باز شده 
و سال آینده تجدیدپذیرها سهم قابل توجهی از سبد 

سوختی نیروگاه ها را به خود اختصاص می دهند.
وی ضمن ارزیابی سرمایه گذاری در این باره اظهار کرد: 
صندوق توسعه ملی و شرکت های بزرگ داخلی در این 
باره سرمایه گذاری های خوبی را صورت داده است، سال 
به سال  سرمایه گذاری تجدیدپذیرها با در نظر گرفتن 
رشد تکنولوژی افزایش می یابد و حتی می تواند با توجه 

به مزایای زیست محیطی اقتصادی تر نیز باشد.
همچنین پیرو ابلاغ مصوبه شورای اقتصاد در تاریخ 1۲ 
مهرماه 140۲ و مصوب شدن ساخت 4۵00 مگاوات 
انرژی تجدیدپذیر از محل صرفه جویی ســوخت در 
دولت سیزدهم و پس از طی شدن مراحل قانونی برای 
مشخص شــدن ســرمایه گذاران با برگزاری مناقصه 
عمومی، قرار اســت که امروز فرایند اجرای این پروژه 
با همکاری دســتگاه های اجرایی ذیربط و در حضور 
حجت الاسلام رئیســی، رئیس جمهوری آغاز شود. 
سرمایه گذاران 4 شــرکت برنده در مناقصه در قالب 
پنج سبد شــامل، ۲ ســبد 1۵00 مگاواتی و 3 سبد 

۵00 مگاواتی، بــرای 4000مگاوات معین گردیدند و 
یک سبد۵00 مگاواتی باقیمانده نیز در حال برگذاری 
مناقصه جهت انتخاب آخرین ســرمایه گذار است. با 
اجرای این مصوبه، ســرمایه گذاران متعهد می شوند 
نیروگاه ها را ظرفیت مجموع 4000 مگاوات انرژی برق 
خورشیدی تا حداکثر پیک برق سال 1403 به شبکه 
سراسری متصل کنند. پیش از این کمانی - معاون وزیر 
نیرو درباره اقدامات صورت گرفته برای تسهیل فرایند 
ساخت 4000 مگاوات نیروگاه های انرژی تجدیدپذیر در 
کشور گفته بود: کار ویژه ای در حال انجام است و مقامات 
بالای کشور در لحظه در حال پیگیری برای تسهیل امور 
ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور هستند؛ در 
پی این امر، وزیر نیرو دســتورات لازم را به توانیر و برق 

منطقه ای های سراسر کشور ابلاغ کرده است.
افزایش امنیت انرژی، رفع ناترازی تولید و مصرف در 
فاصله زمانی کمتر، کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
و حفظ محیط زیســت با کاهش سوخت هایی مانند 
مــازوت، افزایش راندمان انــرژی ازجمله موضوعات 
مهمی است  که صنعت برف را به سمت استفاده بیشتر 

از انرژی های تجدیدپذیر سوق می دهد.

مدیرعامــل بازآفرینی شــهری از کاهش زمان 
صدور مجوز برای نوســازی بافت های فرسوده 
توســط شــهرداری ها خبر داد و گفت: صدور 
مجــوز بافت های فرســوده به حداکثــر 3ماه 
کاهش یافته اســت. محمد آئینــی مدیرعامل 
بازآفرینی شــهری ضمن گرامی داشــت زلزله 
بم، گفت: ۵ میلیــون و 700 واحد مســکونی 
وجود دارد کــه حــدود 44 درصــد در بافت 
 فرســود و حدود 30 درصد در مناطق تاریخی

 ساکن هستند.
مدیرعامــل بازآفرینی شــهری تاکیــد کرد: 
۲ میلیــون و 700 هزار بنــای ناپایــدار فاقد 
هرگونــه ســازه  وجــود دارد که ایــن واحدها 
در 167 هکتــار در محدوده هــای شــهری 
هســتند. آئینی ادامه داد: برخــی از واحدهای 
موجود در ایران نیــازی به زلزله های ریشــتر 
 بــالا ندارند و بــا اندکــی تــکان قطعــاً فرو 

می ریزند.
وی گفت: محدوده های که بیــش از ۵0 درصد 
ناپایدار هستند متأســفانه مستعدترین شرایط 

برای بدترین اتفاقات هســتند. البته مهم ترین 
بنای واحدهای مســکونی »ســقف« است که 
باید مقاوم ســازی شــود. در دولت ســیزدهم 
چاره ای جز شتاب بخشی مسکن نداریم حجم 
 انبوهی از جمعیت کشــور در بناهــای ناپایدار 

ساکن هستند.
این مقام مســؤول گفت: زمانی که بخواهیم از 
مردمی سازی در نوســازی بافت های فرسوده 
اســتفاده کنیم نیازمند تأمیــن مالی خواهیم 
بود اما مردم به تنهایی امکان نوســازی با وجود 
تســهیلات را نیــز نخواهند داشــت به همین 
دلیل بایــد از افراد فنــی و دارای بودجه در این 
 راســتا بهره مند شویم تا شــاهد رشدی در این 

حوزه باشیم.
وی افــزود: بــرای نوســازی بافت هــای 
فرســوده بســته های ترکیبی را برای تشویق 
ســرمایه گذاران در نظر داریم. البتــه در برنامه 
توســعه هفتم شــهرداری ها مکلف اند حداکثر 
 طی 3 ماه پروانه نوســازی بافت های فرســوده 

صادر کنند.

مدیر کل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت گفت: 
1۵ بانک عراقی که با کشورهای تحریمی همکاری 
داشتند تنبیه شدند و اکنون امکان تبادلات ارزی 
از آنها گرفته شــده و تبادلات آنها بــا دینار انجام 
می شــود. عبدالامین ربیع هــاوی مدیر کل غرب 
آسیای سازمان توســعه تجارت در نشست شورای 
سیاســتگذاری همکاری های ایران و عراق اظهار 
کرد: موضوع ترانزیت از کشور عراق که در چند سال 
گذشته با مشکلاتی مواجه بود اکنون برطرف شده 
و تجار می توانند از طریق این کشور کالاهای خود را 

به سایر کشورها صادر کنند.
وی افزود: صادرات خدمات فنی مهندسی که طی 
سال های ۲01۲ تا ۲01۹ به این کشور با مشکلاتی 
مواجه بود اکنون شــکل و شمایل جدیدی به خود 

گرفته است.
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ادامه 
داد: بخش مهمی از درآمدزایی صادراتی ما به این 
کشــور از طریق خدمات فنی مهندسی بوده است 
که به دنبال تداوم و توســعه صادرات در این بخش 
هستیم. ربیع هاوی تصریح کرد: بازار عراق شمایل 

جدیدی به خود گرفته اســت و ورود شرکت های 
بزرگ ایرانی و همکاری مشــترک با شرکت های 
عراقی می تواند فرصت مناسبی برای تولید مشترک 
با این کشور باشد. وی اظهار کرد: شرکت هایی که 
شرایط بازار عراق را درک کنند در این کشور موفق تر 
خواهند بود زیرا آنها به دنبال خودکفایی در تولیدات 
خود بوده و از طرفی با تولید در کشور خود به دنبال 
صادرات هستند که شرکت های ایرانی می توانند در 
این زمینه نقش آفرینی داشته باشند. مدیرکل غرب 
آسیای سازمان توسعه تجارت گفت: سیاست کاهش 
واردات عراق و ایجاد ممنوعیت برای واردات برخی 
از محصولات کشاورزی و حتی صنعتی، مشکلاتی را 

برای صادرکنندگان ایرانی ایجاد کرده است.
وی ادامه داد: برای حضور پررنگ تر در کشور عراق 
نمایشگاه های متعددی توسط ایران در این کشور 
برگزار می شــود به طوریکه ۲0 نمایشگاه در این 
کشور داریم. همچنین رویدادهای تجاری ایران در 
این کشور برگزار و هیئت های تجاری از کشورمان 
به این کشــور اعزام می شــود. ربیع هاوی با اشاره 
به ســفر اخیر وزیر صمت ایران به عراق گفت: در 

این ســفر با مقامات مختلف عراقی مذاکره و نتایج 
و راهکارهای خوبی برای رفع مشــکلات تبادلات 
ارزی با این کشور حاصل شد. مدیرکل غرب آسیای 
سازمان توسعه تجارت در ارتباط با مشکات ارزی 
که بابــت تحریم های آمریکا در عــراق وجود دارد 
تصریح کرد: بخش خصوصی عراق قدرتمند است 
و می تواند در تصمیم سازی ها نقش آفرینی داشته 
باشــد و حتی به تصمیماتی که دولت این کشــور 
می گیرد اعتراض کند. وی بیان کرد: با رایزنی هایی 
که با بخش خصوصی عراق از جمله اتاق بازرگانی 
این کشــور صورت می گیرد می تواند با اعتراض به 
سیاست های ارزی، شرایط را برای تسهیل مبادلات 
تجاری فراهم کند تا امکان اختصاص ارز رسمی این 
کشور در تبادلات تجاری با ایران فراهم شود. ربیع 
هاوی ادامه داد: بر اســاس قوانین موجود در عراق 
که ناشی از سیاست های تحریمی آمریکا است به ۵ 
کشور تحریمی از جمله ایران ارز رسمی این کشور 

تعلق نمی گیرد.
مدیرکل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت افزود: 
با مقامات رسمی عراق از جمله نخست وزیر و وزیر 

تجارت این کشور رایزنی هایی داشته ایم و قول های 
مساعدی داده شــده اما بخش خصوصی عراق از 
جمله اتاق بازرگانی برای رفع این مشکل می تواند 

اثرگذارتر باشد.
ربیع هاوی گفت: 1۵ بانک عراقی که با کشورهای 
تحریمی همکاری داشــتند تنبیه شدند و اکنون 
امکان تبادلات ارزی از آنها گرفته شده و تبادلات 
آنها با دینار انجام می شــود. مدیرکل غرب آسیای 
سازمان توسعه تجارت  گفت: در صورتی که با بخش 
خصوصی عراق نشســت و مذاکره داشــته باشیم 

امیدواریم این مشکلات رفع شود.
ربیع هاوی اظهار کرد: سایر کشورهای رقیب ایران 
در بازار عراق مانند ترکیه و عربســتان تسهیلاتی  
برای جایگزینی ایران ارائه می کنند. مدیرکل غرب 
آسیای سازمان توسعه تجارت تاکید کرد: برای رفع 
مشکلات صادرات به این کشور برنامه ایجاد صندوق 
مشــترک برای صادرات خدمات فنی مهندســی 
نیــز داریم که در صــورت موافقت طــرف عراقی 
 می توانیم صدور ضمانتنامه و حتی تسهیلات ارزی

 ایجاد کنیم.

کاهش زمان صدور مجوز نوسازی بافت فرسودهسهم صندوق توسعه ملی از درآمد نفت 40 درصد

مشکل ترانزیت از عراق حل شد
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رئیس بنیاد مسکن با اشاره به این که قیمت ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن، قیمت تمام شده است، گفت: در موضوع 
مصالح ساختمانی بیشتر می توانیم قیمت را کاهش دهیم. 
غلامرضا صالحی با یادآوری این که عملیات اجرایی 371 
هزار واحد مسکن روستایی در قالب پروژه های نهضت ملی 
مسکن آغاز شده اســت، اظهار کرد:  از این تعداد تا امروز 
ساخت 192 هزار واحد به اتمام رسیده است. وی ادامه داد: 

باقیمانده واحدهای مسکن روستایی نیز تا خردادماه سال 
آینده به اتمام می رسد. وی افزود: در مسکن شهری ساخت 
حدود 205 هزار واحد آغاز شده است. حدود 35 هزار واحد 
مسکونی تســهیلات دریافت نکرده اند و از بنیاد مسکن 
به عنوان ناظر نظام فنی روستایی استفاده کرده و ساخت این 
واحدها به اتمام رسیده است. رئیس بنیاد مسکن گفت: در 
مجموع ساخت حدود 600 هزار واحد مسکن روستایی و 

شهری توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در حال ساخت 
اســت. عمده واحدهای به اتمام رسیده مسکن روستایی 
است و حدود 12 هزار واحد نیز از نهضت ملی مسکن به اتمام 
رسیده است. صالحی با اشاره به این که خیلی از پروژه های 
بنیاد مسکن در استان ها در پیشرفت فیزیکی حدود 95 
درصد هستند تا پایان سال جاری تعداد قابل توجهی واحد 
افتتاح می شود، اضافه کرد:  قیمت ساخت عمدتاً در نهضت 

ملی مسکن  قیمت تمام شده است. باتوجه به این که مجموعه 
بنیاد مسکن واحدهای مسکن را می سازد در موضوع تامین 
مصالح ساختمانی بیشــتر می توانیم قیمت ها را کاهش 
دهیم. با توجه به این که به صورت عمده مصالح خریداری 
می شود فکر می کنم نهایتاً اتفاقی که می افتد به نفع مردم 
است و قیمت، قیمت تمام شده است و ما سعی می کنیم 

امانتداری کنیم.

کیانوش گودرزی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران 
گفت: کاهش قراردادهای مســکن، این واقعیت را نشان 
می دهد که رکود سنگینی در بازار مسکن حاکم است که 
بیشتر شــبیه به یک خواب زمستانی عمیق است. رکود 
حاکم بر بازار مسکن مدتی است که رمق بازار مسکن را 
گرفته است و روز به روز هم شرایط تهیه مسکن سخت 
تر می شود. در گذشته خرید مسکن برای افراد دشوار بود 
اما درحال حاضر رهن و اجاره مســکن نیز برای مردم به 

رویایی دست نیافتنی تبدیل شده است.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران در خصوص احتمال 
کاهش قیمت مسکن تا عید نوروز توضیح داد: با توجه به 
وضعیت بازار مسکن، این احتمال وجود دارد که تا پایان 
سال، شــاهد کاهش قیمت مسکن باشــیم. رکود بازار 
مسکن و کاهش تعداد معاملات ثبت شــده در سامانه 
املاک و مستغلات نشــان می دهد که با ادامه این روند، 
احتمال کاهش قیمت مســکن را در آینــده ای نزدیک 

داشته باشیم.
وی همچنیــن افزود: کاهش قراردادهای مســکن، این 
واقعیت را نشان می دهد که رکود سنگینی در بازار مسکن 
حاکم است که بیشــتر شــبیه به یک خواب زمستانی 
عمیق است. البته هر رکودی زمانبر است و حداقل یک 
ســال به طول می انجامد. در واقع بازیابی بازار مســکن 

به زمان نیاز دارد تا مردم به آن اعتمــاد کنند تا بتوانند 
خرید و فروش انجام دهند و شــرط آن هم این اســت 
که اتفاق خاصــی در این مدت در جامعــه ما رخ ندهد، 
 به این معنی که عامل محرکی وجود نداشــته باشد که 

تنظیم بازار را بر هم زند
گودرزی در پاسخ به سوالی مبنی بر میزان کاهش قیمت 
مسکن تا پایان سال، گفت: استدلال من از این موضوع 
به این شکل نیســت که کاهش قیمت مسکن به صورت 
نزولی داشته باشیم؛ بلکه برداشت من به این گونه است که 
با توجه به اینکه خرید و فروشی صورت نمی گیرد و رکود 
بر بازار مسکن حاکم است، کسانی که قصد فروش دارند، 
ناچار می شــوند تا راضی به فروش ملک خود با قیمتی 
پایین تر از میانگین قیمت بازار شــوند، بنابراین کاهش 
قیمت مســکن به معنی ریزش قیمت مسکن به صورت 

محسوس و کلی در بازار نیست.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک وضعیت بنگاه های املاک 
را در بازار کنونی اینگونه توصیــف کرد: تعداد معاملات 
مسکن به شــدت کاهش پیدا کرده است و طبق آمارها 
از سال گذشته تاکنون شــاهد کاهش هزارتایی تعداد 
معاملات بوده ایم و با توجه به تعداد مشاوران املاکی که 
در کل موجود است، با احتساب تعدا معاملات مشخص 
می شود که در واقع این بنگاه های املاک درحال حاضر 

درآمدی ندارند. حتی گاها شنیده می شود که صاحبان 
بانگاه های املاک با وجود داشتن جواز کسب و عدم ابطال 
آن، برای امرار معاش خود به ســراغ شغل های دیگر به 

صورت پاره وقت می روند.
گودرزی در خصوص شــفافیت کار مشــاوران املاک 
توضیح داد: مشــاوران املاکی که دارای پروانه کســب 
هســتند، وارد ماجرای تخلفات در حوزه خرید و فروش 
مسکن نمی شوند. حدود هشــت ماه است که مشاوران 
املاک کل مناطق تهران مورد بازرسی قرار گرفته است 
و واحدهای غیرمجاز شناســایی شــده اند. ممکن است 
برخی از بنگاه های املاک برای کســب درآمد بیشتر در 
برخی معاملات تخلفاتی انجام داده و کمیسیون بیشتری 
را دریافت کنند، اما این موضوع به معنی این نیست که 
مشاوران املاک عامل افزایش قیمت مسکن در این بازار 

هستند.
وی در رابطه با عامل اصلی گرانی مســکن یعنی زمین 
و کنترل قیمت آن، گفت: درست اســت که نهاده های 
مسکن افزایش قیمت داشــته اند، اما دولت باید در این 
زمینه کنترل و نظارت کافی را داشــته باشــد تا قیمت 
تمام شده مســکن متعادل شــود. درحال حاضر قیمت 
زمین باعث افزایش قیمت تمام شــده مسکن می شود. 
البته دولت اقداماتی را نظیر اعطای زمین به افرادی که 

قصد ساخت مسکن دارند را در پیش گرفته است. رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک تهران در پاسخ به سوالی مبنی 
بر میزان تاثیر واگذاری و اعطای زمین به مردم بر کاهش 
قیمت مسکن، عنوان کرد: اگر واگذاری زمین به صورت 
هدفمند و با برنامه انجام شــود، قطعا بر کاهش قیمت 
مسکن تاثیر گذار خواهد بود. بنابراین بحث ما هدفمند 
بودن این پروژه اســت. اگر دولت در این خصوص انبوه 
ســازان را پای کار آورد و زمین ها را به صورت تعاونی در 
اختیار آنها قرار دهد، قطعا شاهد کاهش قیمت تمام شده 

مسکن خواهیم بود.
گودرزی در پایان خاطر نشان کرد: درحال حاضر در شهر 
تهران مستاجری نداریم که بدون مسکن باشد. در واقع 
صرف نظر از اینکه کیفیت تهیه مسکن متغیر است، اما 
تمامی افراد دارای مسکن هستند. چالش ما درحال حاضر 
این اســت که بانک اطلاعاتی در این زمینه در دسترس 
نیســت، به این معنی که ما یک جامعه آمــاری درباره 
مســکن نداریم که چند درصد از افراد مستاجر و مالک 
هستند. هیچ اطلاعاتی در خصوص تعداد اعضای خانوارها 
و شرایط سنی، کاری و میزان درآمدشان در دست نیست، 
اگر این موضوع حل شود، کمک شایانی به اولویت بندی 
افراد می شود تا در نتیجه بتوان افرادی که در معرض خطر 

بی مسکنی هستند را نجات داد.

جلیل غفاری، رئیس اتحادیه صنف 
صحافان تهــران، روزهای خوبی 
را بــرای اصناف ترســیم نکرده و 
بیان می دارد سال 1۴02 اصناف 
و کسبه کار نکرده اند و باید تدابیری 
برای این وضعیت اندیشیده شود. 
همه اتحادیه های صنفی از شرایط 
کاری خود ناراضی هستند و این از 
نظر رئیس اتحادیه صنف صحافان 
تهران به اوضاع اقتصادی بد جاری 
در مملکت و به تبع آن رکودی که 
بر صنف حاکم می شود، برمی گردد.

جلیل غفاری، می گوید که اتحادیه 
صنف او هم در این زمینه مستثنی 
نیست و آن ها هم در بحث تولید و 
کار نشر با مشکلاتی مواجه هستند 
و وضعیــت رکود حاکــم بر همه 
صنوف و ایضا همه جامعه بر صنف 

آن ها هم سیطره انداخته است.
به گفتــه رئیــس اتحادیه صنف 
صحافان تهران، مادامی که با دنیا 
تعامل نداشته باشیم، این مشکل 
به قوت خود پابرجاســت. بحث به 
اشتراک گذاشتن تجارب و استفاده 
از راه  حل های مناســب شرایط و 
موقعیت ها، از مسیر همین تعامل 
با سایر کشورهاســت که حاصل 

می شود.
غفــاری با اشــاره به حــدود 11 
رسته ای که اتحادیه صنف صحافان 
دارد، توضیح می دهــد که برخی 
همکاران صنفی بیشــتر و برخی 
کمتر؛ اما جملگــی از رکود حاکم 

بر صنف متاثر شــده اند. گرانی هم 
که به گفته او جای خــود دارد. اما 
در میان صنف صحافان، وضعیت 
کاغذ و مقوا تا حدی ثابت اســت با 
این حال رئیس این اتحادیه معتقد 
است که این ثبات حدودی قیمت 
به دلیل عدم وجود تقاضاست که 
اگر بود، همان رکود هم در زمینه 

کاغذ و مقوا به وجود می آمد.
در بحث مالیات هم اتحادیه صنف 
صحافان با چالش های جدی مواجه 
اســت. غفاری می گوید که »سال 
1۴02 اصناف و کسبه کار نکرده اند؛ 
اما مجلس و دولت بر این باورند که 
همچنان مقداری از بودجه شــان 
را از اصناف تامیــن کنند.« رئیس 
اتحادیــه صنف صحافــان تهران 
به ضــرورت همفکــری صنوف از 
طریق اتاق اصناف تهران با نهادها، 
دستگاه ها و سازمان های ذی  ربط 
نظیر بیمه، مالیات، شــهرداری و 
هر جایی که صنوف با آن سر و کار 

دارند، اشاره می کند.
غفاری معتقد اســت که جلسات و 
همفکری ها نباید در سطح صحبت 
باقی بماند؛ بلکه می بایست شکل 
مطالبه به خود بگیرد و برای بازدهی 
و حصول نتیجه اصرار کرد. رئیس 
اتحادیه صنف صحافــان تهران با 
مشــکلات پیش آمــده، روزهای 
خوبــی را بــرای اصناف ترســیم 
نمی کنــد و امیدوار اســت در این 

زمینه تدابیری اندیشیده شود.

اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی تهران در واکنش به 
صحبت های اخیر مجیــد زاهدی، عضو انجمن لوازم خانگــی مبنی بر اینکه 
تولیدکنندگان و تامین کنندگان داخلی با ارتقــای تولیدات و کیفیت کالاها 
و روش های مختلف عرضه محصولات، انحصــار را در بازار از بین خواهند برد، 
گفت: آیا تولیدات فعلی بی کیفیت هستند؟ تمام لوازم خانگی های تولید داخل 
از کیفیت خوبی برخوردارند، زیرا در صورت عــدم کیفیت، تقاضایی در بازار 

نخواهد بود و محکوم به فنا هستند.
رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی تهران گفت: از ســوی دیگر همه 
شرکت های تولیدکننده از مواد اولیه یکسانی استفاده می کنند. در نتیجه باید 
با واردات ماشین آلات روزآمد برای رقابت با رقبای خارجی برنامه ریزی کرد. در 
کل هیچ انحصاری در تولید لوازم خانگی وجود ندارد، زیرا تولیدکنندگان برای 

کسب سهم بیشتر بازار با یکدیگر رقابت دارند.
وی با اشاره به حضور کمرنگ ایران در بازارهای جهانی لوازم خانگی بیان کرد: 
در صادرات لوازم خانگی، موضوع تولید باکیفیت نیست، بلکه استاندارد جهانی 

در تولید است. اگر قرار به انحصارزدایی اســت، باید انحصار صادرات شکسته 
شود. در واقع باید کالاهایی که امکان تولید آنها در داخل وجود ندارد، به شرط 
تولید تکنولوژی وارد و منجر به صادرات شود. لوازم خانگی ایرانی در کشورهای 
همسایه بازار فروش دارد، اما به  دلیل افزایش هزینه تولید که منجر به افزایش 
نرخ محصول نهایی می شود، امکان رقابت در بازار کشورهای همسایه را نداریم.

پازوکی درباره بخشنامه اخیر معاون اول رئیس جمهوری و ابهاماتی مبنی بر رفع 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی اظهار کرد: واردات لوازم خانگی آزاد نشده است. تنها 
تغییری که در واردات این اقلام به وجود آمده این است که در بخش لوازم برقی و 
گازسوزی که واردات آنها پیش از این هم آزاد بود، رتبه انرژی ارتقا یافته و در واردات 

لوازمی مانند کولر گازی رده انرژی آنها به حداقل A محدود شده است.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران افزود: تجهیزات این لوازم مانند 
موتور یخچال فریزر، پمپ ماشین های لباسشویی و ظرفشویی و از این قبیل 
هم مشمول این قانون می شود؛ بنابراین واردات محصولات گازسوز و برقی که 
رتبه های انرژی پایین تر از A دارد ممنوع شده و این موضوع ربطی به آزادسازی 

واردات لوازم خانگی ندارد و تنها برای صرفه جویی در مصرف برق اســت. وی 
با اشــاره به افزایش بی رویه قاچاق و تاکید بر مبارزه با آن بیان کرد: متاسفانه 
باوجود ممنوعیت واردات لوازم خانگی شــاهد ورود بسیاری از کالاهای این 
حوزه از طریق کولبری، ته لنجی و… هستیم، اما راهکار این است که تاجران با 
نظارت بر کولبران و واردات ته لنجی و… کالایی را وارد کنند که امکان تولید 
آن در کشور نیست. با این روش می توان بر ارزهایی که برای واردات کالا خرج 

می شود نیز نظارت کرد.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران درباره ممنوعیت واردات لوازم 
خانگی بیان کرد: بنا بر صحبت های رهبر معظم انقلاب، موافق آزادسازی واردات 
لوازم خانگی مشروط به اینکه منجر به تولید و صادرات شود و امکان تولید آن نیز 
وجود نداشته باشد، هستیم. اگر وزیر صمت نیز با آزادسازی واردات لوازم خانگی 
موافق هستند، منظور کالاهایی است که امکان تولید آن در داخل وجود ندارد.

وی در پیش بینی بازار شــب عید گفت: قسطی فروشی و دخالت بانک ها بازار 
شب عید همه کسبه و بیش از 10 صنف مختلف را از بین برده، اما خوشبختانه 

با نامه نگاری ها با ریاســت جمهوری خواســتار پیگیری این موضوع شدیم و 
امیدواریم بازار را به مردم بازگردانند و دیگر شاهد فروش کالا با تبلیغ کاذب و 
عدم اطلاع رسانی به مردم نباشیم. در کل بازار شب عید خوبی نخواهیم داشت 
و امیدواریم شاهد تغییرات جدی در بازار باشــیم. پازوکی با انتقاد از عملکرد 
بانک ها برای ارائه تسهیلات به برخی از برندهای خاص گفت: بانک ها در حالی 
تسهیلات خرید لوازم خانگی را به  واسطه یک برند خاص در اختیار مردم قرار 
می دهند که در ارائه تسهیلات دیگر شــرایط سختی را پیش روی متقاضیان 
می گذارند. همچنین سود تسهیلاتی که از طریق یک عرضه کننده خاص لوازم 
خانگی در اختیار مردم قرار می گیرد، بســیار بالا است؛ در نتیجه هرچند این 

تسهیلات به  نام مردم عرضه می شود، اما به کام مردم نیست.
رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی تهران تاکید کرد: اگر قرار اســت 
تسهیلاتی برای خرید لوازم خانگی داده شود باید شــامل همه فروشندگان 
و عرضه کنندگان شــود، نــه اینکه چند بانــک با تخصیص ســرمایه به یک 

عرضه کننده، عرضه را به انحصار آن در آورند.

قیمتساختنهضتملیمسکنکاهشمییابد

بازارمسکندرخوابزمستانی

سال۱۴۰۲اصنافوکسبهکارنکردهاند

انحصاریدرتولیدلوازمخانگینیست

تعداد قابل توجه ای از اموال مازاد شناسایی شده است

ورود اموال دولتی به چرخه عرضه فروش
وزیر اقتصاد و امور دارایی با بیان اینکه تعداد قابل توجــه ای از اموال مازاد دولتی 
شناسایی شده اســت، گفت: این اموال وارد عرضه و فروش در قالب بورس کالا، 
مزایده عمومی و فراخوان عمومی شده است. به گزارش خانه ملت، سید احسان 
خاندوزی وزیر اقتصاد و امور دارایی ، در خصوص ارزیابی خود پیرو اقدامات در راستای 
»مولدسازی دارایی های دولت«،گفت: تصمیم گیری درباره آئین نامه هیأت عالی 
مولدسازی دارایی های دولت یکی از مهمترین تصمیماتی است که سه قوه در مورد 

اجرایی شدن چند قانون بر زمین مانده سال های گذشته، اتخاذ کردند.
»دبیر هیأت عالی مولدسازی دارایی های دولت« با بیان اینکه از سال های 9۸ تا 
1۴00 دولت ها براساس احکام بودجه مکلف بودند اعداد بالایی از دارایی های مازاد 
خود را به فروش برسانند و صرف پروژه های عمرانی کنند، تصریح کرد: با این حال 
این موضوع با مقاومت شدید دستگاه ها عملیاتی نمی شد و اعداد بسیار ناچیزی 
در حد 300 الی 600 و یا نهایتاً 1,000 میلیارد تومان منابع در این بخش محقق 
می شد لذا برای اینکه این مانع و این مقاومت شکسته شود، شورای عالی هماهنگی 
سران ســه قوه متنی را مصوب کردند که پیرو این متن به یک هیأت متشکل از 
رئیس قوه قضائیه، نماینده رئیس مجلس، معاون اول دولت، وزیر اقتصاد، کشور، 
راه و شهرسازی و رئیس سازمان برنامه و بودجه اجازه می داد تا موضوع مولدسازی 

دارایی های دولت را حل و فصل کنند. وزیر اقتصاد و امور دارایی ادامه داد: این آئین 
نامه نهایتاً در ششم فروردین 1۴02 در شورای عالی سران سه قوه مصوب و روز 15 
فروردین رسماً برای اجرا، ابلاغ شد. »دبیر هیأت عالی مولدسازی دارایی های دولت« 
با اشاره به عملکرد این هیأت تا آذرماه سال جاری بیان کرد: عملکرد این هیأت حاکی 

از آن است که تعداد قابل توجه ای اموال مازاد در استان ها شناسایی شده است.
وی با بیان اینکه این اموال را نه فقط مقامات استانی بلکه مقاماتِ وزارتخانه ها و 
دســتگاه های ملی آنها را تأیید کرده اند، اظهار کرد: در ادامه این اموال به سمت 
ارزش افزایی بهتر حرکت داده شده است. همچنین برخی از این اموال وارد مرحله 
قیمت گذاری کارشناسی رسمی دادگستری شده و برخی از آنها نیز وارد عرضه و 

فروش چه در قالب بورس کالا و چه در قالب مزایده عمومی و فراخوان عمومی 
شده اســت. وزیر اقتصاد و امور دارایی تصریح کرد: امیدواریم در 

ماه های پایانی سال 1۴02 و به ویژه در سال 1۴03 که دومین 
سال مولدسازی دارایی های دولت است، این موارد به 
ثمر و نتیجه رسیده و ما بتوانیم بخش قابل توجه ای 
از کسری بودجه عمرانی دولت را از این طریق تأمین 
کنیم. این در حالی اســت که بــه تازگی هم رئیس 
سازمان خصوصی سازی مالک رحمتی در خصوص 
مولدسازی اظهار کرده اســت: مولدسازی یک امر 

گسترده است که در آن مدیران باید رویکردی درآمدی در پیش بگیرند، یعنی باید 
ابتدا هزینه های خود را دربیاورند و بعد بروند طرح های در دست اقدام را عملیاتی 
کنند، به نحوی که در حال حاضر این طراحی و عملیات به طور هم زمان درحال 
وقوع است و هم اکنون همه وظایف ســاختاری و فرآیندهای مولد سازی تقریبا 
بالای ۸0 تا ۸5 درصد پیشــرفت فیزیکی دارند. او به ارائه آمار های مولدسازی 
پرداخت و عنوان کرد: تاکنون 1۸03 دارایی مــازاد به ارزش برآوردی 129 هزار 
میلیارد تومان معرفی شده و طبق دستور شما آن ها به پیمانکاران بزرگ کشور 
معرفی شده است، که چندین پیمانکار بزرگ لیست را از ما دریافت کرده اند و در 
 حال گزینش هستند که بتوانیم طرح های عمرانی نیمه تمام را از این مسیر تامین 

منابع کنیم.
رحمتی بر اهمیــت ارزش افزایی دارایی های مازاد دولــت تاکید کرد و گفت: در 
گذشته دستگاه ها دارایی های خود را خام واگذار می کردند، مثلا دستگاهی یک 
زمینی داشت و آن را واگذار می کرد، ولی الان ما فرآیند ارزش افزایی داریم یعنی آن 
زمین باید بیایید در کمیسیون ماده 5 و بالاترین ارزش افزوده را پیدا کند و در نهایت 
با حداکثر قیمت کارشناسی فروخته شود. به عبارتی در مولد سازی خام فروشی 
ممنوع است و این یک مقدار فرآیند را طولانی می کند. تاکنون ۴71 ملک بزرگ 
ارزش افزایی شده که در مجاری قانونی برای اخذ مصوبات جریان دارد، همچنین ۸5 

ملک را آگهی کردیم که به اندازه 2.2 همت ارزش گذاری شده است.
در ادامه هم دبیر هیات عالی مولدسازی دارایی های 
دولت احسان خاندوزی با اشــاره به عملکرد هیات 
مولدسازی تا آذرماه امسال بیان کرد: عملکرد این 
هیات حاکی از آن است که تعداد قابل توجه ای اموال 
مازاد در استان ها شناسایی شده است. او با بیان اینکه 
این اموال را نه فقط مقامات اســتانی بلکه مقاماتِ 

وزارتخانه ها و دستگاه های ملی آن ها را تایید کرده اند، اظهار کرد: در ادامه این اموال 
به سمت ارزش افزایی بهتر حرکت داده شده است. همچنین برخی از این اموال 
وارد مرحله قیمت گذاری کارشناسی رسمی دادگستری شده و برخی از آن ها نیز 
وارد عرضه و فروش چه در قالب بورس کالا و چه در قالب مزایده عمومی و فراخوان 

عمومی شده است.

مولدسازی برای رشد تولید 
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

موضوع واگذرای و فروش اموال دولتی و بانکها باید با جدیت دنبال شــود. 
بانک ها باید نسبت به فروش اموال و دارایی خود برای حمایت از بخش تولید 
تشویق شوند. یعنی دولت باید مشوق هایی برای آن ها در نظر بگیرد که خود 
این نهضت را ایجاد و کامل کنند و از متقاضیان وام برای سرمایه گذاری در 

بخش های مولد و تاسیس بنگاه های تولیدی حمایت مالی کنند.
به طور حتم در چنین شرایطی اقتصاد رشد می کند و فعالیت های مولد جای 
خود را در اقتصاد به درستی پیدا می کنند. این طرح ابتدا باید از بانک ها آغاز شود. 
بانک های دولتی نباید حق نگهداری دارایی های غیرمولد داشته باشند. اینکه 
بانک آستین بالا بزند و تا مرحله راه اندازی یک کارخانه و بنگاه مولد اقتصادی 
تلاش کند تا به مرحله بهره برداری رسیده و ســپس آن را به خریداران و وام 
گیرندگان واگذار کند، به معنای بنگاه داری نیســت. در واقع چنین اقدامی از 

جمله فعالیت های  مولد بانک است.
اما زمانی که بانک ها سرمایه های مولد مردم را به ساختمان مسکونی و غیرمولد 
تبدیل کرده و آن را تا افزایش ارزش دفتری نگهداری کنند، ســپس سودهای 
کاذب دفتری در حساب های خود ثبت کرده و همین ارقام را ملاک پرداخت 

پاداش به مدیران خود قرار دهند، درواقع بنگاه داری کرده اند.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com
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فناوری و 
اطلاعات

گول آیفون ۲۰ میلیونی را نخورید
طبق بررسی ها اخیرا در فضای مجازی برخی شرکت ها به فروش گوشی و لوازم جانبی 
برند اپل با قیمت بسیار کمتر از قیمت اصلی آن اقدام می کنند، اما کارشناسان تاکید دارند 
لازم است شهروندان علاقه مند به تهیه آیفون ۱۳ نسبت به این موضوع که شائبه دار است، 

توجه کنند.
این روزها ترفندهای جدیدی برای کلاهبرداری از شهروندان در راستای خرید گوشی 
بوجود آمده اما این موضوع سبب کاهش تعداد علاقه مندان برند معروف اپل نشده است. 
درواقع امروز افراد بسیاری هستند که همچنان به خرید گوشی آیفون علاقه مندند و پس 
از عرضه هر مدل جدید در بازار سعی در تهیه آن دارند؛ اما به دلیل اینکه این گوشی یکی از 
محصولات گران قیمت و لوکس محسوب می شود، ممکن است در کنار علاقه مندی به تهیه 

آن، بودجه کافی برای خرید نداشته باشند و درنتیجه به سراغ تهیه آن از هر روشی بروند.
سال گذشته و همزمان با اعلام ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ و مدل های پس از آن، بازار 
خرید و فروش آیفون های کپی که بسیار ارزان تر از اصل آن است داغ شد، اما خوب است 
بدانید این آیفون ها فیک فقط از نظر ظاهری به نسخه اصلی شباهت دارند و در بخش های 

دیگر تفاوت ها بسیار است.
رئیس اتحادیه صنف دستگاه های مخابراتی و ارتباطی و لوازم جانبی استان تهران سال 
گذشته به ایســنا اعلام کرد که معمولا آیفون های ۱۴ کپی به صورت قاچاق وارد کشور 
می شوند و سریال های آن هم جعل شده و فروشش هم غیرقانونی است؛ آیفون های ۱۴ 
کپی به دلیل اینکه به صورت قاچاق وارد می شــوند، رجیستری آنها هم جعلی است. به 

عبارتی این گوشی ها از راه قانونی وارد کشور نمی شوند و غیرقانونی هستند.
سال گذشته هم اتفاق مشابهی رخ داد و دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز از 
بازداشت متهمان پرونده کثیرالشاکی یک سایت در کرج خبر داد. این مقام مسئول از مردم 
درخواست کرد در خریدهای خود فریب قیمت های پایین فروشندگان و تبلیغات را نخورند 

و حتما از مراکز معتبر اقدام به خرید قسطی کنند.
حال با گذشــت یک ســال از این موضوع، ترفندهای نوینی برای فروش آیفون ایجاد 
شده است. به عبارتی بررسی ها نشان می دهد مدتی است که فعالیتی رواج پیدا کرده و 
فروشگاه ها گوشی و لوازم جانبی را با قیمت پایین تر به فروش می رسانند اما به دلیل اینکه 

برند اپل محبوب است معمولا تبلیغات بر روی گوشی ها و لوازم جانبی آن انجام می شود.
درباره جزئیات این موضوع می توان گفت ممکن اســت در ابتدا کســب و کاری برای 
تبلیغ و توسعه خود بتواند تعدادی آیفون با ۲۰ درصد تخفیف ارائه دهد که البته جلوی 
فعالیت برخی شرکت هایی که دست به چنین اقدامی زده بودند، گرفته شد. اما همچنان 
شرکت هایی هســتند که این کار را انجام می دهند، به گونه ای که اخیرا از سوی برخی 
شرکت ها اعلام شده آیفون ۱۳ را با قیمت ۲۰ میلیون تومان به فروش می رسانند که از 
قیمت اصلی بسیار کمتر است. به گفته کارشناسان، ممکن است در ابتدا یک کسب  و کار 
برای تبلیغ و توسعه گسترش خود  بتواند تعدادی آیفون با ۲۰ درصد تخفیف ارائه دهد 
اما نکته قابل توجه این است که اینگونه شرکت ها مدعی هستند، آن ها واسطه ها را حذف 

می کنند اما به هیچ وجه قیمت مذکور، قیمت معقولی نیست.
شگرد و ترفند این شرکت ها به این گونه است که ابتدا قیمت محصول خود را حدود ۲۶ 
میلیون تومان با زمان تحویل ۳۵ روزه اعلام می کنند و پنج شنبه را هم از روز کاری حذف 
کرده اند. سپس با گذشت زمان تحویل و دیرکرد، این شرکت ها در پی اعتراض سفارش 
دهندگان در صورتی که کسب و کار سالمی داشته باشند، ثبت سفارش متوقف می شود 

اما در کمال تعجب قیمت فروش محصول خود را به ۲۰ میلیون تومان کاهش می دهند.
این موارد همگی نشانه است و از شائبه دار بودن آن حاکی است و این سوال مطرح می شود که 
اینگونه شرکت ها چگونه آیفون ارزان تر از اپل می فروشند؛ بنابراین حتما لازم است شهروندان 
به این موارد توجه کنند. زمانی که از سفارش دهندگان درخواست می شود درباره نحوه این 
سفارش گیری تحقیق کنند، اعلام می کنند افراد مشهوری مانند بازیگران و اینفلوئسرها، این 
شرکت و محصولش را تبلیغ کرده اند اما نیاز است شهروندان نسبت به تبلیغات این گونه افراد 

آگاه باشند و اعتماد نکنند و خود تحقیقات لازم را در این زمینه انجام دهند.  

توربین های گازی با دانش نخبگان ایرانی عایق شدند
با توجه به شــکل گیری واحدهای متعدد تولیدی در زمینه ساخت توربین های گازی، 
متخصصان یک شرکت دانش بنیان نسبت به طراحی، تأمین، نصب و بومی سازی مرحله ای 

عایق های تخصصی ژاکتی و فلزی توربین  مطابق با استاندارد های جهانی اقدام کرده اند.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، با توجه به 
شکل گیری واحدهای متعدد تولیدی در زمینه ساخت توربین های گازی، متخصصان 
یک شرکت دانش بنیان نسبت به طراحی، تأمین، نصب و بومی سازی مرحله ای عایق های 

تخصصی ژاکتی و فلزی توربین  مطابق با استاندارد های جهانی اقدام کرده اند.
امیر عارفیان، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با بیان این که امروزه با توجه به نیاز صنعت 
در افزایش بازدهی و عملکرد دستگاه های صنعتی مانند توربین های گازی و مؤلفه  هایی 
مانند عمر کاری، دوام و سبک بودن آنها شاهد پیشــرفت های خوبی در رابطه با عایق  
توربین های گازی هستیم، اظهار داشت: در زمان تأسیس شرکت، تولید تخصصی عایق  
توربین های گازی و بخار در انحصار چند کشور خارجی بود. این شرکت به  منظور  کسب 
دانش طراحی این محصولات موفق شــد با تولیدکنندگان مطرح مواد اولیه عایق های 
حرارتی پیشرفته ارتباط بگیرد و به تنها شرکت داخلی برای پیاده سازی دانش فنی طراحی 

و تولید سامانه های عایقی در کشور تبدیل شود.
وی درباره بازار این محصولات می گوید: »محصولات ما توانسته اند پاسخگوی نیاز کشور 
درمراحل طراحی، ساخت، تأمین  مواد در واحدهای جدید، تعمیرات دوره ای، نصب اصولی 

و کاملا حرفه ای عایق های  حرارتی باشد.«
انواع سیستم های عایق  حرارتی و آکوستیکی از محصولات اصلی این شرکت است که 
به صورت ترکیبی با چینش  لایه های مختلف تولید و نصب می شوند. ترکیب چینش لایه ها 
با در نظر گرفتن شرایط عملیاتی تجهیز و عایق، شرایط محیطی و سایر عوامل فنی در کلورز 
آریانا با کمک نرم افزار توسعه داده شده در شرکت، طراحی و ارزیابی و پس از ساخت روی 

تجهیزات صنعتی نصب می شود.
عارفیان در این خصوص توضیح می دهد: »محصول عایق حرارتی ژاکتی شرکت ما در حال 
حاضر به عنوان محصول مهندسی شده و تجاری در کاربردها و مقیاس های مختلف طراحی 
و در کارخانه تولید می شود. ما علاوه بر تکمیل زنجیره دانش و مهارت طراحی و ساخت این 

نوع عایق  ها، خدمات پس از فروش هم ارائه می دهیم.«
وی در رابطه با چالش های ارزی و زیست محیطی توضیح می دهد: »محصول ما با فناوری 
روز دنیا و مطابق با اســتانداردهای بین  المللی تولید شــده و ضمن صرفه جویی ارزی 
قابل توجه برای محصول نهایی، قابل ارائه به صنایع مختلف کشــور از جمله نفت، گاز، 

پتروشیمی و نیروگاهی است.«
این شرکت توانسته چالش  های فنی ـ اقتصادی ـ زیست محیطی متعدد در مسیر طراحی 
و تولید محصول را رفع کند. عارفیان می افزاید: »علاوه بر این با بهینه  سازی مراحل مختلف  
و استفاده از روش  های نوآورانه و متنوع در ارائه محصول، موفق به افزایش سرعت تولید و 
افزایش کیفیت محصول شده ایم.« با توجه به گستردگی کاربرد و نیاز صنایع مختلف به 
محصول عایق حرارتی ژاکتی، قراردادهای گوناگون صنعتی از جمله نیروگاهی، نفت، گاز 

و پتروشیمی برای این محصول منعقد شده و هم اکنون نیز ادامه دارد.
عارفیان با مقایسه نمونه های خارجی مشابه عایق تولیدی شرکت توضیح می دهد: »در 
بحث طراحی، چینش لایه های مختلف تفاوت ایجاد می کند. ما در شرکت با بهره گیری از 
نرم افزار تخصصی که خودمان توسعه داده ایم، همچنین توانمندی و مهارت تخصصی تیم 
مهندسی و تحقیق و توسعه این امکان را فراهم کرده ایم که محصول مهندسی و بهینه شده 
و ارتقا یافته تری را با قیمت رقابتی عرضه کنیم و علاوه بر عملکرد بهبود یافته فنی، طول 
عمر بالاتر و کارایی مناسب تری را در شرایط ویژه عملیاتی و بهره برداری ارائه دهیم.« البته 
هنوز برخی از قطعات محصولات این شرکت مانند پارچه های تخصصی نسوز در داخل 

تولید نمی شود و الزاما باید وارد شوند.

اخبار

طــرح »حمایــت از ایجــاد 
شرکت های دانش بنیان نوپا 
در حوزه هــای تخصصی« با 
هدف حمایت از اجرای طرح 
های دانش بنیانی که قابلیت 
تبدیل شدن به محصولی با بازار مشخص را دارند توسط 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 

جمهوری اجرا می شود.
به گــزارش معاونت علمی ریاســت جمهــوری، میثم 
فرج اللهی، رئیــس مرکز مدیریت طرح هــای کلان و 
پیشــران معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری از اهداف و جزئیــات اجرای طرح 
»حمایــت از ایجاد شــرکت های دانش بنیــان نوپا در 

حوزه های تخصصی« سخن گفت.
سال های طولانی وابستگی موجب شده بود که بسیاری 
از نیازهای کوچک و ساده کشور بدون توجه به ظرفیت ها 
و توانمندی های داخلی از مسیر واردات تأمین شود. این 
در حالی است که گاهی بسیاری از قطعات و تجهیزات 
کوچک مورد نیاز در حوزه های مختلف صنعتی و تولیدی 
پیچیدگی بالایی نــدارد و فنــاوران و محققان داخلی 
به خوبی امکان بومی ســازی آنها را دارنــد. نکته اصلی 
درخصوص تولید تجاری چنین محصولاتی که در حال 
حاضر بازار مناسبی در کشور دارد، حمایت اولیه است 
که بتواند امکان تولید نمونه اولیه از پژوهش های موجود 
را فراهم کند تا محقق صاحب طــرح بتواند برای عقد 
قرارداد با نمونه تولیدشده وارد مذاکرات شود و کم کم 
مسیر تجاری ســازی را طی کند. خلأ محسوسی که به 
نظر می رسد این طرح جدید قرار است به آن پاسخ دهد. 

 
رساندن طرح های کوچک به بازار

هدف اصلی از ایجاد طرح حمایت از ایجاد شرکت های 
دانش بنیان نوپا در حوزه های تخصصی )شــرکت های 
زایشی(، فراهم کردن شرایطی برای رشد ایده هایی است 
که امکان تجاری سازی دارد و در صورت حمایت می تواند 

به محصولی تبدیل شود که دارای بازار قطعی است. 
فرج اللهی در این رابطه توضیح می دهد: »پروژه های مورد 
حمایت در این طرح باید دارای دو ویژگی باشد؛ اول این 
که همان طور که اشاره شد، بازار دقیق و مشخصی داشته 
باشد. دوم این که بودجه مورد نیاز برای رسیدن به نمونه 
اولیه آنها متناســب با حمایت معاونت علمی و فناوری 
باشد. یعنی طرح بزرگی نباشد که برای تجاری سازی به 

ده ها میلیارد سرمایه نیاز داشته باشد.« 
به گفته رئیس مرکز مدیریت طرح های کلان و پیشران 

معاونت علمی و فناوری، میــزان حمایت در نظر گرفته 
شده برای هســته های فناور در این طرح، حداکثر یک 
میلیارد تومان خواهد بود و هسته فناور هم باید بتواند 
تقریبا به همین میزان تأمین سرمایه کند؛ بنابراین اگر 
طرحی باحدود دو تا سه میلیارد تومان بتواند به مرحله 
تولید یاحداقل تولید نمونه اولیه باکیفیت و آماده مذاکره 
تجاری برسد، می تواند برای دریافت این حمایت اقدام 

کند. 
 

یک تیر و سه نشان
این طرح در سه بخش در حال اجراست. در بخش اول 
هدف افراد متخصص و دانشــگاهی اســت که به خوبی 
نیاز بازار را شناســایی کرده اند و توانمندی کافی برای 
پاسخ به آن را دارند. فرج اللهی در این خصوص می گوید: 
»درحالت اول صاحب ایده از اساتید دانشگاه یا گروهی 
از دانشجویان هستند که پژوهش هایی را حول محصولی 
که در کشــور مابه ازا ندارد یا با واردات تأمین می شود، 
شــکل داده اند و برای تبدیل شــدن نتایج پژوهش به 
محصول، نیاز به حمایت دارنــد. در این حالت ایده های 
ارسالی، بررســی شــده و ایده هایی که بازار مشخص 
و تضمین شــده ای داشــته باشــد، مورد حمایت قرار 
می گیرد.« دربخش دوم شــرکت های فنــاور، نوآور و 
دانش بنیان های بزرگی هدف قرار  گرفته اند که در حال 
حاضر قطعه خاصــی را برای تولید محصــول از خارج 
از کشــور وارد می کنند و با تشکیل هســته تحقیق و 
توســعه ای برای تولید بومی آن قطعه ذیل شرکت شان 
می توانند نیاز خود را به واردات قطعه تأمین کنند یا حتی 

به شرکت های دیگری هم بفروشند.
به گفته فرج اللهی، این هسته فناور شکل گرفته، می تواند 
در ادامه به شــرکت دانش بنیان نوپایی تبدیل شــود 
که زیرمجموعه شــرکت  فناور اصلی اســت و خریدار 
محصولش هم شــرکت اصلــی یا حتی شــرکت های 
صنعتی دیگر هستند. وی تصریح می کند: »در این راستا 
جلسات متعددی را با شرکت های نوآور و فناور مختلف 
زیست بوم برگزار کرده ایم تا آنها را با این امکان حمایتی 
جدید آشنا کنیم و تشویق شــان کنیم که هسته های 
فناور کوچک تری را برای تأمین نیازهای خود به شکل 
شرکت های دانش بنیان زایشی توسعه دهند تا بتوانند 
بهره منــدی حداکثری از حمایت هــای معاونت علمی 
و فناوری در راستای پاســخ به نیازهای فناورانه کشور 

داشته باشند.«
در بخش سوم این طرح، هدف، حل مسائل استان های 
مختلف کشور است؛ به این ترتیب اگر این طرح به درستی 
اجرا شود، زمینه خوبی برای توسعه زیست بوم فناوری و 
نوآوری در استان های مختلف کشور فراهم می شود که 
می تواند در کاهش نرخ مهاجرت به کلانشهرها نیز مؤثر 

باشــد. رئیس مرکز مدیریت طرح های کلان و پیشران 
معاونت علمی و فنــاوری در  این خصــوص می گوید: 
»برای این منظــور معاونت علمی و فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری در همکاری با کارگزار - که 
با تشکیل کارگروه های استانی رصد دقیقی به نیازهای 
استان های سراسر کشور داشته است - اقدام به راه اندازی 
بخش اســتانی طرح کرده که در آن، هدف شکل گیری 
هسته های فناور و شــرکت های دانش بنیان  نوپا حول 
محور نیازهای شناسایی شــده در هر اســتان است. در 
حقیقت این هســته های فناور که متشکل از محققان، 
متخصصان و فارغ التحصیلان هر اســتان هستند، قرار 
است به نیازهای شناسایی شده در استان خودشان پاسخ 
دهند. نگاه ما در معاونــت علمی و فناوری در طرح های 
مختلف به صورت جدی توجه به ظرفیت های استانی و 

تمرکز زدایی است.«
 

نیازسنجی با اولویت استان های محروم
به گفتــه فرج اللهی در بخــش طرح های اســتانی از 
طرح حمایت از ایجــاد شــرکت های دانش بنیان نوپا 
در حوزه های تخصصی )شــرکت های زایشی(، اولویت 
با حمایت از نیازهای اســتان های محــروم خواهد بود 
اما در مجموع این طرح در تمام ۳۱اســتان کشور اجرا 
خواهد شد. بر این اساس ۱۰طرح در هر استان براساس 
اولویت ها و مزیت های اقتصادی مورد حمایت قرارخواهد 

گرفت. البته سهم استان تهران ۲۰طرح خواهد بود. 
وی تصریــح می کنــد: »در این طرح کارگــزار پس از 
شناسایی نیازهای استانی، هسته های فناور برای پاسخ 
به این نیازها را شکل خواهد داد. پس از آن باید بسترها 
و زیرســاخت های مورد نیاز برای فعالیت هســته های 
فناور را فراهم کند. سپس هزینه های تحقیق و توسعه 
باید تأمین شــود که نصف هزینه را کارگــزار و نصف 

دیگر را معاونت علمی و فنــاوری فراهم خواهد کرد. در 
این مورد حمایت معاونت علمــی و فناوری در حد یک 
تا ۱.۵ میلیــارد تومان خواهد بود. مرحلــه آخر، انعقاد 
قرارداد برای تجاری سازی است که این بخش به عهده 
کارگزار است تا مطمئن شــویم فقط طرح هایی مورد 
 حمایت قرار می گیرد که امکان تجاری سازی و رسیدن

 به محصول را دارد.«
فرج اللهــی می افزاید: »بــرای اجرای طــرح در بخش 
استانی با کارگزار تفاهمنامه سه ســاله ای منعقد شده 
تا بتواند شــرایط مورد نیاز برای عقد قرارداد ۳۲۰طرح 
پیش بینی شده در۳۱ استان کشور را فراهم کند. روند 
حمایت از طرح ها، متناســب با ماهیت فناوری و زمانی 
که برای تجاری  سازی نیاز خواهد داشت، متغیر است اما 
بیشینه مدت قرارداد دو سال خواهد بود. نحوه تخصیص 
حمایت ها نیز متناسب با روند پیشرفت کار درنظر گرفته 
خواهد شد و متناسب با طرح و فازبندی اعلامی از سوی 
مجری طرح به صورت مرحله به مرحله پرداخت خواهد 

شد.«
به نظر می رســد اجرای چنین طرح هــای حمایتی  در 
استان ها به ویژه اســتان های محروم علاوه بر پاسخ به 
نیازهای اســتان، می تواند زمینه اســتفاده از ظرفیت 
نخبگان استانی و رشد اشتغال تخصصی در استان های 
کمتر برخوردار و پویایی بیشتر دانشگاه های استانی را 

فراهم کند.
رئیس مرکز مدیریت طرح های کلان و پیشران معاونت 
علمی و فناوری در پاسخ به این پرسش که تاکنون چند 
طرح در این برنامه مورد حمایت قرار گرفته  است، توضیح 
می دهد: »درحال حاضر طرح های متعددی به کارگروه 
ارسال شده که حدود ۲۰طرح از سوی اساتید دانشگاهی، 
حدود ۱۵طرح از شرکت های فناور و نوآور و ۳۰طرح از 

کارگزار استانی دریافت شده است.«  

در طرح جدید حمایت از دانش بنیان ها، اولویت با مناطق محروم است
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نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت مخابرات ایران در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه تلکام گفت: رشد اقتصادی کشور در گرو 
توجه به اقتصاد دیجیتال اســت. به گزارش شرکت مخابرات 
ایران، »حمیدرضا دهناد« نایب رئیس هیئت مدیره شرکت 
مخابرات ایران در حاشیه دیدار از نمایشگاه بین المللی تلکام 
اعلام کرد: اقتصاد دیجیتال که از آن به انقلاب صنعتی چهارم 
تعبیر می شود دارای ظرفیت های بسیار وسیعی است و می تواند 

موجب شتاب بخشی به رشد اقتصادی کشور شود.
نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت مخابرات ایران در بخش 
دیگری از اظهــارات خود گفت: وضعیت مناســب از جمله 
وجود نیروهای متخصص، ضریب نفوذ اینترنت و گوشی های 
هوشمند، گسترش شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها و 
وجود سایر زیر ســاخت های قابل قبول می تواند به پیشرفت 

کشــور در این زمینه کمک کند. دهناد ضمن برشــمردن 
قابلیت های کشور در این حوزه گفت گرچه زیرساخت های 
بسیار مناســبی داریم اما این کافی نیســت بلکه در کنار آن 
باید دانش دستگاه های اقتصادی در حوزه اقتصاد دیجیتال 
افزایش یابد. نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت مخابرات. با 
تاکید بر مزیت های اقتصاد دیجیتال گفت اشتغال زایی، رقابت، 
کاهش هزینه های مبادلات اقتصادی، ایجاد فرصت های برابر 
از مزیت های اقتصاد دیجیتال است که باید مورد توجه ویژه 
قرار گیرد. »داوود زارعیان« معاون تجاری و امور مشــتریان 
شرکت مخابرات ایران نیز درباره حضور شرکت مخابرات در 
نمایشگاه تلکام گفت: مجموعه مخابرات با عنوان بزرگترین 

اپراتور کشور امسال با رویکرد ارتباط بیشتر با مخاطبان اعم 
از خانگی و سازمانی در نمایشــگاه تلکام شرکت کرده است. 
وی تصریح کرد: شرکت مخابرات ایران علاوه بر سرویس دهی 
به مشــترکان خانگی به سازمان ها و شــرکت های بزرگ در 
حوزه تجاری و B۲C خدمات ارائــه می دهد. زارعیان با بیان 
اینکه به دنبال افزایش شرکای تجاری هستیم، همچنین در 
حوزه انقلاب صنعتی چهارم کار می کنیم، افزود: همکاری با 
شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها نیز از جمله سه رویکرد 
اصلی مخابرات در تلکام ۱۴۰۲ است. وی گفت: در نمایشگاه 
تلکام امســال، در روز اول با شــرکت های تخصصی مذاکره 
کردیم و در روزهای آینده هم این مذاکرات را ادامه می دهیم 

تا شرکت های دانش بنیان بتوانند از پشتیبانی شرکت مخابرات 
و امکانات کم نظیر آن در سراسر کشور بهره مند شوند. معاون 
تجاری و امور مشتریان شرکت مخابرات ایران افزود: بحث هوش 
مصنوعی، متاورس و ارتباطات نســل شش که اکنون مطرح 
است، می تواند سرعت را در بخش ارتباطات به صورت روزانه 
متحول کند. زارعیان گفت: حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
نیاز به کار بیشتر دارد و شرکت مخابرات ایران با وجود بسیاری 
از مشکلات در تلاش است تا با برقراری تعادل در اداره شرکت و 
ایجاد ارتباطات تجاری و سازمانی با فعالان صنعت ICT، صنعت 
مخابرات کشور را به اندازه توان خود ارتقا دهد. صبح روز )۲ دی 
ماه( بیست و چهارمین نمایشگاه تلکام با حضور شرکت های 
داخلی و خارجی و نیز ۸۰ نفر در قالب هیات تجاری از ۹ کشور 

جهان در نمایشگاه بین المللی تهران افتتاح شد.

رئیس کانون هماهنگی فاوا و عضو شورای سیاستگذاری 
نمایشگاه تلکام، گفت: امیدواریم که تلکام ۲۰۲۳ به عنوان 
یک رویداد بزرگ نمایشگاهی در کشور، نشانگر یک وفاق 
ملی در اکوسیستم فناوری اطلاعات و ارتباطات و اقتصاد 
دیجیتال کشور باشد و آثار مثبت خود را در برنامه هفتم 
توسعه و همچنین در صادرات محصولات فناورانه کشور در 

حوزه ICT و در بازارهای هدف داشته باشد.
دکتر داوود ادیب اظهار کرد: نمایشگاه تلکام  سال ۱۴۰۲، 
با شعار تحول دیجیتال و اتصال پذیری در حوزه ارتباطات، 
اطلاعات و اقتصاد دیجیتــال، میزبان مخاطبان خود می 
باشد، این در حالی اســت که در آبان سال جاری، نودمین 
کنگره جهانی UFI “ اتحادیه جهانی صنعت نمایشگاه " 
با تاکید بر به  روزرسانی های صنعت نمایشگاهی و استفاده 
از هوش مصنوعــی در برنامه های کاربردی نمایشــگاه و 
همچنین هویت بخشی به نمایشگاه به عنوان کاتالیزوری 
جهت تغییر برای یک جهان فراگیــر پایدار بهتر، برگزار و 
برخی از رویکردهای آن مورد توجه شورای سیاست گذاری 

نمایشگاه تلکام قرار گرفت.
وی، ادامه داد: توجه به موضوع اتصــال پذیری و تاکید بر 
اقتصاد دیجیتال که در بیانات مسوولین به کرات به آن اشاره 
شده است این است که ســهم اقتصاد دیجیتال در تولید 
ناخالص ملی می بایست تا پایان برنامه هفتم توسعه از 7.۸ 
درصد به ۱۶ درصد برسد که این موضوع نشان گر این است 
که هدف گذاری درستی در این نمایشگاه صورت پذیرفته 
و شورای سیاست گذاری نمایشگاه، متشکل از نمایندگان 
شرکت سهامی نمایشگاههای بین المللی، سازمان توسعه 
تجارت ایران، شــرکت مخابرات ایران، سندیکای صنعت 
مخابرات ایران، اتحادیه صادر کنندگان صنعت مخابرات 
ایران و کانون هماهنگی فــاوا و همچنین معاونت علمی 
فناوری و اقتصاد دیجیتال ریاست جمهوری، هدف گذاری 

مناسبی را در ایفای نقش خود در  راستای تحقق بخشی از 
این انتظارات انجام داده اند.

رئیس کانون هماهنگی فاوا و عضو شورای سیاستگذاری 
نمایشگاه تلکام، خاطرنشان کرد: در این نمایشگاه بیش از 
۵۰ مهمان خارجی در قالب هیات های دولتی و خصوصی 
از کشورهای ســوریه، روســیه، عراق، چین، ارمنستان، 
افغانستان، ترکمنســتان، ازبکســتان و تعدادی دیگر از 
کشورهای دنیا از نمایشگاه تلکام بازدید به عمل خواهند 
آورد؛ همچنین اپراتورهای بزرگ و اصلی کشــور شامل 
شرکت مخابرات ایران، شرکت همراه اول، ایرانسل، رایتل در 
این نمایشگاه حضور دارند و حوزه هایی همچون ارتباطات، 
اطلاعات، اقتصاد دیجیتال، هوش مصنوعی و فناوری های 

نوین در این نمایشگاه حضور داشته اند.
وی، تاکید کرد: از اتفاقات خوبی که در نمایشگاه تلکام با 
آن روبرو خواهیم بود، ارائه یک گزارش از پیشرفت پروژه 
فیبرنوری در کشور اســت و همچنین در این نمایشگاه 
چالش های پیش روی اجرای فیبرنوری تبیین و گزارشی 
از بازار تولید کنندگان داخلی در این پروژه ارائه خواهد شد.

ادیب، اشــاره کرد: برگزاری بیش از ۳۲ رویداد تخصصی 
شــامل ۱۵پنل و ۲۲ کارگاه تخصصی توســط اســاتید 
دانشــگاهی و متخصصین با موضوعات لبه تکنولوژی از 
قبیل: بلاکچین، نســل پنج در متاورس، هوش مصنوعی 
 ۵G ،در بانکداری هوشمند ایران، دیجیتال ترانسفورمیشن
/۶G Use case، حکمرانی داده، توسعه هوش مصنوعی 
در برنامه هفتم، امنیت اینترنت اشیا، Sand box ، واقعیت 
افزوده در صنعت مخابرات، connected car، مخابرات 
کوانتومی، XR  و غیره نشان گر این موضوع است که تلکام 
۲۰۲۳ به درســتی راه خود را پیدا نموده و همگام با نسل 

جدید نمایشگاه ها حرکت می نماید؛ همچنین رونمایی 
از ۲۰ محصول فناورانه در ســطح ملی و همچنین سطح 
شرکتی در پاویون مختص رونمایی نیز از دیگر رویدادهای 
نمایشگاه تلکام بوده که این نمایشگاه را از دیگر نمایشگاه 

های برگزار شده در سال های اخیر متمایز می سازد.
وی، اضافه کرد: از دیگر اتفاقات مهم این نمایشگاه می توان 
به برنامه های ستاد توســعه فناوری های اتصال پذیری و 
ارتباطات اشاره نمود که شامل: امضای تفاهم نامه حمایت 
از توسعه تجهیزات رادیویی نسل جدید )ترنج(، بین ستاد 
توســعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات، معاونت 
فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات، پژوهشگاه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، شرکت همراه اول، امضای سه توافقنامه 
با موضوع دریافت خدمات ارزیابی و نظــارت، حمایت از 
پایان نامه ها و تجهیز آزمایشگاه نســل پنجم، بین ستاد 
توسعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات و پژوهشگاه 
ارتباطات، امضای تفاهم نامه سه جانبه همکاری در حمایت 
از پسادکترا و طرحهای پژوهشی بین ستاد توسعه فناوری 
های اتصال پذیری و ارتباطات، بنیاد ملی علمی ایران و مرکز 
تحقیق و توسعه همراه اول و رونمایی از فراخوان نوآفرین 
جهت حمایت از کسب و کارهای نوپا در همکاری بین ستاد 
توسعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات، مرکز توسعه 

فناوری های راهبردی، است.
رئیس کانون هماهنگی فاوا و عضو شــورای سیاستگذاری 
نمایشگاه تلکام، گفت: نمایشگاه تلکام این دوره از جنبه های 
دیگر نیز متمایز عمل کرده است و آن، ابتکار جناب مهندس 
بی آزار، معاونت محترم امور نمایشگاه بین المللی در استفاده 
از ظرفیت تشکل های مرتبط و راهبری نمایشگاه از طریق 
 شورای سیاستگذاری می باشــد، معاونت امور نمایشگاه

 بین المللی در این راستا نشان داده است که از تحولات روز 
دنیا در صنعت نمایشگاهی به درستی مطلع بوده و جریان 
سازی هوشمندانه ای را در استفاده از ظرفیت ها مد نظر دارد. 
وی، تاکید کرد: اصلاح ساختاری و محتوایی تلکام در صدر 
بررسی ها و تصمیمات شورای سیاستگذاری تلکام بود، در 
تلکام امسال تمرکز بر تحقیق و توسعه، تجاری سازی و تولید 
محصولات پیشرفته در راســتای اولویت های بومی سازی 
شبکه ملی اطلاعات و هم رسانی عرضه وتقاضاست، کانون 
هماهنگی دانش، صنعت و بازار فاوا در اولین سال تاسیس 
خود رابطه معنا دار و محصول محوری را بین نهادهای دانشی، 
بخش های صنعتی و بازار مصرف ایجاد نمود که آثار آن دراین 
نمایشگاه ارائه می شــود، برگزاری کارگاه های آموزشی و 
نشست های تخصصی متعدد در تلکام امسال با نیت ارتقای 
آموزشهای مهارتی و قرار گرفتن فناوری های جدید بر روی 
میز اقدام و عمل برنامه ریزی شده، رویکرد اتصال پذیری و 
ارتباطات در این تلکام در راستای سیاست های جدید معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان، اقداماتی است که برای 
به عمل درآوردن جدی اینترنت اشیا و هوشمند سازی اتخاذ 
شده است. ادیب، توضیح داد: امیدوار هستیم که تلکام ۲۰۲۳ 
به عنوان یک رویداد بزرگ نمایشــگاهی در کشور نشانگر 
یک وفاق ملی در اکوسیستم فناوری اطلاعات و ارتباطات و 
اقتصاد دیجیتال کشور باشد و آثار مثبت خود را در  برنامه 
هفتم توســعه و همچنین در صادرات محصولات فناورانه 
کشور در حوزه ICT  و در بازارهای هدف داشته باشد. رئیس 
کانون هماهنگی فاوا و عضو شورای سیاستگذاری نمایشگاه 
تلکام در پایان از مهندس علایی طباطبایی، مهندس رستگار 
نایب رییس سندیکای صنعت مخابرات ایران و دبیر کانون 
هماهنگی فــاوای معاونت علمی، فنــاوری اقتصاد دانش 
 بنیان ریاست جمهوری در شورای سیاست گذاری تقدیر 

و تشکر به عمل آورد.

رشد اقتصادی در گرو توجه به اقتصاد دیجیتال است

تلکام 2023؛ وفاق ملی در اکوسیستم فناوری
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سبکزندگي

اين روزها براي زندگي مجردي نمي شود 
اندازه يك جهيزيه كامل هزينه كرد آن هم 
وقتي كه حتي نوعروسان هم برای خريد 
جهيزيه در پيچ و خم درآمدهاي اندك 
مانده اند. در چنين اوضاعی، سمســاري 
محلي است دندان گير براي جواناني كه تازه تشكيل زندگي داده اند 
يا كساني كه مي خواهند تجربه زندگي مجردي و دانشجويي داشته 

باشند.
شايدبار اولی كه وارد سمساری  مي شويد بوي كهنگي مانده و شكل 
و شمايل مغازه توي ذوق تان بزند و دل تان چرك شود اما درهمين 
مغازه ها جنس هايي پيدا مي شود كه نو هستند و نصف قيمت اصلي 

بازار به فروش مي رسند. 
در خيابان زرتشت چند سمساري و امانت فروشي در كنار همديگر 
به طور مسالمت آميز به كار خريد و فروش جنس دست دوم مشغول 
هستند. داخل مغازه هايشان برخلاف انتظار حتي كالاهاي كاملا نو 
هم پيدا مي شود. تختخواب، مبل، جا كفشي همه نو هستند. فروشنده 
وقتي تعجبم را مي بيند، مي گويد: »اينها مال عروسي بود. بيچاره يك 
هفته از عروسي اش نگذشــته بوده كه مچ شوهرش را گرفته و جدا 
شده، حالا همه جهيزيه اش را حراج گذاشته!اين سرويس خواب را 
مي بيني الان در بازار دست كم چند ميليوني قيمت دارد اما همه را 
سرجمع مي دهد 500 هزار تومن، تمام! بيچاره آتش زده به مالش!« 
وقتي مي پرسم اين وسايل نو هستند پس چرا آنقدر قيمت شان كم 
است، تعجب مي كند و مي گويد: »يعني چي خانم! جنس كه از بازار 
بياد خونه ميشه دســت دوم قيمتش هم نصف ميشه!« چند دختر 
جوان در حال زير و رو كردن اجناس داخل مغازه هستند، تختخوابي 
را مي پسندند و سر قيمت چانه مي زنند. تخت خواب يك نفره 60 
هزار تومان مي شود. فروشنده مي گويد: »بيا با تشكش 80 هزار تومان 
بده!«اما دوست او تشك را نمي خواهد و مي گويد: » معلوم نيست كي 
استفاده كرده و تشك دست دوم به درد نمي خورد. «وقتي علت خريد 
جنس دست دوم را مي پرسم مي گويد: »ما چند ماه است كه در تهران 
كارمنديم و تنها زندگي مي كنيم. واقعا صرف ندارد كه بخواهيم جنس 
نو بخريم. اكثر دوستانم هم از اين مغازه همه وسايل زندگي شان را با 
سه، چهار ميليون خريده اند. اگر بخواهم جنس نو بخرم بايد حدود 
20 ميليوني پياده بشم!«فروشنده اين سمســاري مي گويد:  اكثر 
مشتريانش را كساني كه خانه مجردي دارند يا دانشجوها تشكيل 
مي دهند. ادامه می دهد:» البته گاهي پيــش مي آيد خانواده تازه 
عروسي مي آيند و دور از چشــم خانواده داماد اگر جنسي نو باشد و 

معلوم نشود، براي جهيزيه مي خرند.« مغازه بعدي قدمتي طولاني 
در اين راســته دارد. مردي كه همه مي شناسندش. اكبر آقا مشهور 
سمساري هاي راسته است؛ كسي كه در مغازه اش هم جنس آنتيك 
و قديمي پيدا مي شود و هم جنس هايي كه بشود براي يك زندگي 
نو خريد و استفاده كرد. در دم و دســتگاهش كتاب هم وجود دارد. 
مي گويد يكي از خبرنگاران معروف كه اكنون آن طرف آب هاست از 
مشتريان پروپا قرص كتاب ها و كتابخانه هايش بوده است و هميشه 
از او خريد مي كرده. از شغلش راضي است و مي گويد: »ما ابزار دست 
مردم براي تشكيل يك زندگي كم هزينه هستيم. «در مغازه اش وسايل 
جالبي پيدا مي شود. از مبل هايي با رويه مخمل زرشكي تا لاله هايي كه 
اصل نيستند اما قديمي اند. اتوي برقي، قابلمه هاي استيل و تابلوهاي 
رنگ و روغن با طرح اليزابت و شاهزاده  هاي انگليسي كه در باغ ها قدم 
مي زنند. شاهزاده انگليسي از داخل تابلو به سماور برقي خيره شده و 
فكر نمي كرده قرار است در سمساري اي در مركز شهر چوب حراج 
بخورد. فروشنده مي گويد: »اينها ميراث يك مرده است كه بچه هايش 
به تازگي به ما فروخته اند.« مي پرسم اين اجناس از مد افتاده مشتري 
هم دارند؟!با اينكه خيلي بداخلاق و كم حرف است و همش سرش 
داخل يك كتاب قديمي اســت، مي خندد و مي گويــد: »بالاخره 
 هر جنسي مشــتري خودش را دارد، يعني هرچي از مد افتاد بايد 

بيندازيم دور؟!«

 سمساري، حاصل توافق فروشنده و مشتري
يكي از اعضاي اتحاديه سمساران و امانت فروشان تهران درباره اين 
شغل به »كسب و كار« توضيح مي دهد: »اجناس چون دست دوم 
هستند در حدود 15 تا 20 درصد زير قيمت كالاي نو قيمت گذاري 
مي شود. دو مرحله توافق وجود دارد كه سمسار جنس را مستقيم 
مي خرد يا جنس را در مغازه امانت مي گذارد تا بفروشند. اما اين شغل بر 
اساس توافق بين فروشنده و خريدار شكل مي گيرد و زياد نمي توان به 
قيمت و حد و حدودي كه تعيين مي شود اكتفا كرد. چون اين موضوع 
بر كالاي دست دوم دلالت مي كند و كالاي دست اول و نو نيست كه 
تعزيرات بر آن نظارت دارد.« اين عضو اتحاديه تاكيد مي كند: »ميزان 
دست دوم بودن هم از طريق خود كارشناس مشخص مي شود. در 
واقع سمساران كارشناس اين موضوع هستند. يخچالي كه يك سال 
كاركرد داشته با يخچال 10 ساله متفاوت است و بايد براساس توافق 
بين فروشنده و سمسار قيمت گذاري شود. به هر حال سمسار يا امانت 
فروش مبلغ را بر مبناي كالاي دست اول قيمت گذاري مي كند و در 
حدود 20 تا 30 درصد زير قيمت مي فروشد. عامل دوم قيمت گذاري 

تميز بودن جنس است. در ضمن نبايد فراموش شود، رضايت طرفين 
شرط فروش سمساري ها است و نقش اتحاديه سمساران نظارت بر 

جواز مغازه ها و نحوه قيمت گذاري اجناس است. «

 جنــس دســت دوم بــا نازل تريــن قيمــت!
سمساري هاي زيادي در سطح شهر وجود دارند كه در آگهي هاي 
روزنامه تبليغ مي كنند يا سال هاســت در يك محــل به اين كار 
مشغول هستند. فروشنده يكي از اين سمســاري ها كه در مركز 
شــهر واقع شــده و مشــتري هاي پرو پاقرص و دائمــي دارد به 

»كسب و كار« مي گويد: »اكثر مشــتري هاي ما كساني هستند 
كه طلاق مي گيرند يا مهاجران خارج كشــورند. ما اجناس شان 
را مي خريم. ما هيچ وقت از واســطه جنســي را نمي خريم، حتما 
 به خانــه مي رويم و خودمــان جنس را مي بينيم و كارشناســي

 مي كنيم. 
بــراي ايــن كار بايــد 200 تــا 300 ميليــون ســرمايه اوليه 
داشــته باشــيد كــه شــامل هزينه هــاي مغــازه و خريــد و 
ماليــات مي شــود. از ســويي ديگر، خريــد جنــس اماني هم 
ديگر از مد افتاده و منســوخ شــده است. چون ســودي ندارد.« 

 ايــن فروشــنده مي گويــد: »رونق شــغل ما خيلــي هم خوب
 نيست. 

چون تا وقتــي براي خــودت اعتباري كســب نكني كســي از 
تو جنس دســت دوم نمي خرد چون فكر مي كند خراب اســت. 
البته مــا جنس را بــه قيمــت روز مي خريم و 10 درصد ســود 
مي گيريم. حالا جنس را اگر نــوي نو هم بخريــد وقتي به خانه 
بيايد مي شود نصف قيمت و دســت دوم و كار ما از آن لحظه آغاز 
 مي شود. فروش جنس دســت دوم با نازل ترين قيمت و كم ترين

 سود!«

 »کسب و کار« بازار خرید و فروش کالا های دست دوم را بررسی می کند

سمساریهایمجردپرست!

شغل هاي كاذب اطراف ما را گرفته اند. 
شغل هايي كه نمي دانيم به دليل غم نان 
است كه ايجاد شده اند يا نياز جامعه آنها 
را به اين سمت كشــانده. يك توفان در 
تهران نشان داد كه نصابان ماهواره چه 
درآمدي دارند آن هم از نوع كلان! حالا 
بايد براي درست كردن آنتن ماهواره تان وقت بگيريد. انگار به مطب 
دكتر مراجعه كرده ايد. آنها مثل گربه هستند به محدوده همديگر 
وارد نمي شوند و وقتي براي نصب آنتن ماهواره تماس مي گيريد، 
مي گويند: »اول بايد آدرس محل ســكونت تان را بگويي.« وقتي 
مي گويم: »فاطمي« ســريع جواب مي دهد: »اصلا من پا توي آن 
منطقه نمي گذارم. فاطمي منطقه آقا قدرت است. ما مثل گربه ها 
مي مونيم محدوده داريم، توي محدوده همديگه هم وارد نميشيم!« 
بعد از توفان تهران معلوم شد كه نصابان كسب و كار پردرآمدي دارند 
اگرچه اين روزها باز در اخبار خبر مي رسد كه ديش هاي سمت غرب 
تهران را جمع كرده اند. محمد كه خودش از نصابان ماهواره است و 
10 سال است اين شغل را دارد، مي گويد: »هرچه بيشتر ماهواره ها را 
جمع كنند به نفع ماست، چون تقاضاي نصب بيشتر مي شود و كار ما 
رونق بيشتري مي گيرد.« اين حكايت شغلي كاذب است كه از لحاظ 

قانوني منع دارد ولي شغل هاي كاذب هم در جامعه وجود دارند. 

 بعد از توفان 2هزار نفر مشتري پيدا کردم!
محمدكه فوق ليسانس مكانيك از دانشگاه صنعتي شريف دارد، 
مي گويد: »در رشته خودم نتوانســتم به درآمد دلخواهم برسم. 
الان با نصب كردن چند ديش در روز درآمد ماهانه ام خيلي بيشتر 
از يك مهندس مكانيك اســت. اوايل كه درسم تمام شده بود در 
آموزشگاه تدريس مي كردم، بعد شركت زدم كه ورشكست شدم. 
حالا هم از شغلم راضي هســتم.« وقتي مي پرسم راست است كه 
 بعد از توفان تهران مشــتري و درآمدتان چند برابر شــده است؟

مي گويد: »بلــه. آنقدر زياد بــود كه حالم از كار بهــم مي خورد. 
اصلا بريده ام. طوري شــده كه من ديگر از ســاعت 6 بعد از ظهر 
به بعد تلفن هايم را جــواب نمي دهم. اگر بگــم روزي 2هزار نفر 
زنگ مي زننــد، اغراق نمي كنــم!« مي خنــدد و مي گويد: »اين 
چند وقت از ســاعت 9 صبح تا يك نصفه شــب ســركار بودم.« 
از نرخ ديش هاي ماهــواره مي گويد: »ديش گــردون موتور دار 
خيلي خوبــه. اصلا در توفــان ديش گــردون موتورداركه وصل 
 كرده بــودم بــا وزش باد نيفتــاد. قيمــت اين ديش هــا هم از
 350، 400هزار تومان شروع مي شوند و رسيور اچ دي هم از 300 
هزار تومان به بالاست و دستمزد نصب ديش موتوردار با معمولي 
متفاوت اســت. من خودم براي نصب موتوردار 100 هزار تومان 
دستمزد مي گيرم چون نصبش خيلي  سخت است. در اين چند 
وقت كه باد آمد من روزي 6 تا ديــش موتور دار فروختم. اوايل كه 
توفان آمده بود وقتي مي رفتم بالاي پشت بام ها وحشت مي كردم. 
يك عالمه ديش كج و معوج به هر ســمتي پرتاب شده بود عين 
جاهايي كه قحطي مي آيد و همه جاي شهر درب و داغون مي شود.« 
وقتي مي پرسم زمان توفان شديد تهران كجا بودي؟ باز مي خندد 
و مي گويد: »معلومه سركار. رو پشت بوم. اصلا باد داشت خودم را 

مي برد. لاغرم هستم. چند قدم رفتم تا لبه پشت بام و نزديك بود 
بيفتم پايين.« معلوم است كه چند سال اســت در اين شغل كار 
مي كند، اسم تمام رســيورها و مدل ها را مي داند. از مدلي كه به 
اينترنت وصل مي شود تا يك مدل خيلي معمولي كه گران قيمت 
هم نباشد. رسيور دست دوم هم دارد و با قيمتي ارزان تر مي فروشد. 
اما خودش بهترين رسيور را حدود قيمت 500 هزار تومان مي داند 
و پيشنهاد مي دهد، بخريم. اما تاكيد مي كند: »بايد حتما قبلش 
براي نصبش وقــت بگيريد.« مي گويد: »ايــن روزها كه از خواب 
بيدار مي شوم، يك سره عذرخواهي مي كنم و شرمنده نقل دهنم 
شده. تازه اين خيلي بد است، دارم مشتري هاي اصليم را از دست 
مي دهم. چون سرم شلوغ است، به همه مشتري ها نمي رسم و كم كم 

مشتري هايم مي پرند!«

 نصاب ماهواره پروازي!
اين شغل كاذب متاســفانه فقط در تهران متقاضي ندارد بلكه در 
شهرستان ها هم از نصابان خوب دعوت مي كنند كه ديش هايشان را 
تنظيم كنند. محمد خودش از نصاباني است كه به همه جاي ايران 

براي نصب ديش رفته است. مي خندد و مي گويد: »ما مثل استادان 
پروازي هستيم با اين تفاوت كه استاد نصب ماهواره ايم و كلاس روي 
پشت بام است! دليل موفقيتم هم اين است كه سرعتم خيلي بالاست 
و سريع كار را انجام مي دهم. به من پول بدهند همه جا مي روم. الان 
يك دكتر در شمال شهر مشتري من است، آن قدر كارم خوب بوده 
تمام ماهواره هاي ويلاهاي شمال، لواسان و دماوندش را من نصب 
كرده ام. به قدري دقيق جهت يابي مي كنم كه من را روي دســت 
مي برند!« بالاخره بعد از اصرارهاي زياد راضي مي شود بگويد ماهي 
چند ميليون درآمد دارد آن هم از يك شغل كاذب! اما اين شغل كاذب 
هم مشكلات خودش را دارد. وقتي مي پرسم تا حالا گير نيفتادي، جا 
مي خورد و مي گويد: »چرا ! گير هم افتادم. جريمه هم شدم. ولي اين 
تقصير من نيست كه مردم دلشان مي خواهد جم و فارسي وان ببينند، 
من بايد تاوان پس بدهم؟! وقتي ماهواره ها را جمع مي كنند مردم هي 
زنگ مي زنند بيا، وصل كن ! اين تقصير منه!؟ بايد به مردم بگويند، 

ماهواره نبينيد وگرنه من صورت مساله هستم.«
سعيد از كساني است كه نه به دليل شور جواني و هيجان، ماهواره 
نصب مي كند بلكه ســن و سالي از او گذشــته، به قول خودشان 

كهنه كار اين شغل كاذب است. وقتي مي گويم بعد از توفان حسابي 
بازار كارت گرم شده اســت؟ اعتراض مي كند و مي گويد: »اصلا 
اين طور نيست. همه فكر مي كنند الان ما حسابي وضع مان خوب 
شده و حسابي مشــتري جمع كرده ايم ولي اين توفان باعث شد 
ما مشــتري هاي قديمي مان را هم از دســت بدهيم. چون هر بار 
زنگ مي زنند ما به علت ازدحام مشــتري مجبوريم مشتري هاي 
هميشگي مان را هم از دست بدهيم. سرمان شلوغ شده ولي چه 

فايده كه ضررش بيشتر از سودش شده است. 
وقتي در روز 50 تا زنگ خور دارم چــه فايده، من كه نمي توانم به 
همه جا سر بزنم. قبل از توفان من روزي 7 جا سر مي زدم ولي الان 
نمي توانم همه را ساپورت كنم. بالاخره كار ما طوري نيست كه مثل 
مغازه دارها وقتي سرمان شلوغ شد، كارگر اضافه كنيم. حتي پول 
بيشتر هم بگيريم، نمي توانيم مشــتري هاي دائمي مان را حفظ 
كنيم. اين ديد اشتباهي است كه در اين چند وقت ما ميلياردي پول 

درآورديم، ما قبل توفان هم مشتري داشتيم.«
 سعيد هم به ســختي درباره دســتمزدش صحبت مي كند اما 
مي گويد: »من براي يك ويزيت ساده ديش و جهت يابي 50 هزار 

تومان مي گيرم! تا باقي قضايا كه كانال يابي و نصب و... اســت كه 
هزينه هاي خودش را دارد.«

 توفاني بر ديش هاي ماهواره
توفاني كه چنــدي پيش تهــران را درنورديد، ديش هــا را از جا 
درآورد، تنظيمات كانال ها را به هم ريخت و نشــان داد يك شغل 
كاذب و پنهان در تهران وجــود دارد كه درآمــد ميليوني از آن 
به دســت مي آيد.  بيش از 2 ميليون ديش روي پشــت بام هاي 
 پايتخت نصب اســت كــه البته اين آمــار بســيار خوش بينانه
 اســت.  در اين ميان اگــر در جريــان حادثه اخير تنهــا 10 درصد 
ديش هــاي ماهــواره خانوارهــاي ســاكن پايتخت آســيب ديده 
باشــد و نياز به نصب مجدد يــا تنظيم جهت باشــند، گردش مالي 
 10 ميليــاردي بــراي نصابــان ماهــواره تخميــن زده مي شــود. 
نصابــان ماهــواره شــغلي كاذب دارنــد كــه آن هــم بي مخاطره 
نيست.دســتگير مي شــوند،جريمه مي دهنــد و حتــي درتوفان 
 اخيــر نزديك بــود در حيــن كار از فــراز بام هــا به قعر آســفالت 

پرتاپ شوند! 

 »کسب و کار« از درآمد ميليوني نصابان ماهواره در تهران گزارش می دهد

فرمانروایانبامها
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كار و 
كارآفرین

مركز آمار ايران گزارش وضعيت بيكاري در زمســتان 
سال گذشته را منتشر كرد. در اين گزارش نرخ بيكاري 
عمومي كشــور 10/5درصــد، نرخ بيــكاري مردان 
9/1درصد و زنان 18/9درصد اســت. نرخ بيكاري در 
مناطق شهري كشور 11/3درصد، در بين مردان 9/4 
درصد و زنان 22/1درصد بوده است. نرخ بيكاري روستاهاي كشور 8/7 درصد 
اعلام شده؛ در اين مناطق نرخ بيكاری مردان 8/2 درصد و زنان 11 درصد اعلام 
شده است. بيشترين نرخ بيكاري به ترتيب به گروه هاي سني 20 تا 24 ساله ، 
15 تا 19 ساله و 25 تا 29 ساله اختصاص دارد. بيكاري عمومي در ميان زنان 
گروه سني 20 تا 24 ســاله 47/2 درصد است؛ 54/1درصد از زنان شهري اين 
رده سني و 28 درصد روستايي ها بيكار هستند. زنان 25 تا 29 ساله كشور نيز 

داراي 35 درصد بيكاري هستند. 

نگرانيازبيكاري15تا19سالهها
آلبرت بغزيان، اقتصاددان و استاد دانشگاه، آمار بالاي بيكاري در گروه سني 15 
تا 19 ساله را نگران كننده مي داند و مي گويد: در يك تعريف ساده نرخ بيكاري 
به معناي نسبت ميان افراد فعال و در سن اشتغال به افراد جوياي كار است. اگر 
فردي در سن اشتغال باشد اما به دنبال كار نگردد، بيكار محسوب نمي شود. وي 
در گفت وگو با »كسب و كار« مي افزايد: افرادي كه در سنين 15 و 19 ساله بيكار 
محسوب شده اند بايد جوياي كار بوده باشند. با توجه به اينكه اين گروه هنوز در 
سن تحصيل هستند آمار بالاي بيكاري آنها قابل تامل است چرا كه به احتمال 
زياد بخشي از اين افراد ترك تحصيل كرده اند. با توجه به رايگان و اجباري بودن 

تحصيل در ايران اين نكته چندان جالب نيست. 

25تا29سالهها؛توقعاتزياد،مهارتكم
اين استاد دانشــگاه درباره بيكاري افراد 25 تا 29 ساله مي گويد: براي تحليل 
دقيق اين آمار بايد جزئيات آن را اســتخراج كرد. بايد ديد چند درصد از افراد 
بيكار در اين گروه سني، تحصيل كرده دانشگاه هســتند و در چه رشته هايي 
تحصيل كرده اند. بغزيان ادامه مي دهد: آمارهاي مختلف نشــان مي دهند كه 
بيكاري فارغ التحصيلان دانشــگاهي در ايران نگران كننده اســت. نرخ بالاي 
بيكاري زنان شــهري نيز مي تواند گوياي اين نكته باشــد كه بسياري از آنها 
تحصيل كرده هستند و هر كاري را نمي پذيرند. وي مي افزايد: دانشگاه هاي ما 
بدون توجه به نياز بازار دانشجو تربيت مي كنند. دانش آموختگان مهارت لازم 
را ندارند در حالي كه توقعات آنها از نوع كار و ميزان دستمزد بالاست. در مقابل، 
براي كارفرمايان بيش از آنكه مدرك مهم باشد، مهارت اهميت دارد. در چنين 
وضعيتي فارغ التحصيلان دانشگاهي حاضر به پذيرش بعضي پيشنهادات شغلي 
نيستند و نوعي بيكاري داوطلبانه را انتخاب مي كنند. كارفرمايان نيز حاضر به 

استخدام بسياري از آنها نمي شوند. اين اقتصاددان بيان مي كند: البته بايد ديد 
كه آيا تمام فارغ التحصيلان جوياي كار هستند و نام آنها در جايي به ثبت رسيده 
است يا ما به صرف حضور آنها در سن فعال، اين افراد را بيكار محسوب كرده ايم. 
بعضي از آنها در مشاغل غيرمرتبط با رشته تحصيلي خود مانند مشاغل خدماتي 
و بازارهاي تجاري مشغول هســتند. هر چند اين نوع اشتغال را مي توان نوعي 
بيكاري پنهان دانست ولي به هر حال آنها درآمد دارند و فعاليت آنها نيز تورم زا 
نيست. بغزيان مي گويد: براي حل اين مشكلات بايد ظرفيت پذيرش رشته هايي 
را كه فرصت شــغلي ندارند محدود كنيم و افراد را به سمتي سوق دهيم كه به 

جاي كسب مدرك به دنبال مهارت آموزي باشند. 

20تا24سالهها،كارگرسادهنميشوند
وي نگران كننده ترين بخش گزارش مركز آمار را مربوط به سنين 20 تا 24 ساله 

مي داند و مي افزايد: اين افراد معمــولا ازدواج نكرده اند و هزينه بالايي ندارند. 
بسياري از آنها يا به دانشگاه نرفته اند يا هنوز دانشجو هستند. در اين وضعيت 
بايد توقع كمتري   از كار داشــته باشــند و بپذيرند به عنوان كارگر ساده و با 
دستمزد پايين كار كنند. اما در عمل اينگونه نيست و آنها نيز حاضر به انجام هر 
كاري نيستند. اين استاد دانشگاه بيان مي كند: حل اين مشكل به برنامه ريزي 
براي تغيير فرهنگ كار در كشور نياز دارد به گونه اي كه افراد فقط به دنبال اخد 
مدرك يا فعاليت در مشاغل ساده و كسب بدون دردسر درآمد نباشند. آنها بايد 
بپذيرند كه چند سالي را به كارهاي ساده بپردازند تا با كسب مهارت به استادكار 

ماهري تبديل شوند. 

لزومايجادصنايعكاربر
بغزيان مي گويد: رفع مشكل بيكاری به سرمايه گذاري نياز دارد و خود اين امر 

نيازمند فضاي امن، منابع مالي و وجود تقاضا براي بازارهاي جديد است. كاهش 
تحريم ها و افزايش درآمد ارزي كشور مشكل منابع مالي را كاهش داده و با توجه 
به جمعيت بالا و كاهش واردات، بازارهاي مناسب نيز وجود دارد اما ما درباره 
فضاي سرمايه گذاري با مشكل مواجه هستيم.وي ادامه مي دهد: سرمايه گذاران 
ايراني به دليل شرايط پرنوســان اقتصادي، حاضر به ريسك كردن براي ايجاد 
بازارهاي جديد نيستند. آنها بيشتر به دنبال حضور در بازارهاي زودبازه مي روند 
و افق ديد گســترده  براي صادرات يا جايگزيني با كالايــي وارداتي را ندارند. 
اين اقتصاددان مي گويد: ســرمايه گذاران ما ترجيح مي دهند براي آنكه كمتر 
با محدوديت هاي قانون كار مواجه باشــند، كارگاه هــاي كوچك يا واحدهاي 
صنعتي تاسيس كنند كه به نيروي كار كمتري نياز داشــته باشند اما ما بايد 
سرمايه گذاري در صنايع كاربر را كه بيشــتر از تجهيزات به نيروي انساني نياز 

دارند افزايش دهيم. 

بررسی »کسب و کار«  از دلایل آمار بالای بیکاری در گروه سنی 20 تا 29 ساله

 شغل هست ، مهارت نیست

آمارهــا مي گويند كمتــر از 15درصد 
نيروي كار ايراني در بدو ورود به بنگاه هاي 
اقتصادي مهارت دارند. آمار بهره وري از 
اين هم نااميدكننده تر اســت؛ در حالي 
كه متوســط بهره وري در كشــورهاي 
توسعه يافته به 70درصد مي رسد مطالعات مختلف نشان مي دهند 
اين ميزان در ايران كمتر از 10درصد اســت. اين نكته ها را ســيد 
احمد قاسمي، استاد دانشگاه و كارشناس بازار كار به »كسب و كار« 
مي گويد. به گفته وي از جمله مهم ترين مولفه هايي كه بر بهره وري 
اثر مي گذارد توانمندي نيروي انساني و مديريت منابع انساني در 
ســازمان ها و بنگاه هاي اقتصادي است. قاسمي مي گويد: »گاهي 
اوقات نيروي كار شاغل در بنگاه ها مهارت و توانايي لازم را ندارند. 
در مقابل، گاهي نيروها، ماهر و توانمند هستند اما مديران نمي توانند 
به خوبي آنها را مديريت كنند. هر دو مشكل به نوعي در ايران ديده 

مي شود در نتيجه ما از نظر بهره وري در شرايط خوبي نيستيم. «
در چنين وضعيتي است كه وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي 
به دنبال اجراي برنامه هايي براي افزايش بهره وري در بنگاه هاي 
اقتصادي است. اين وزارتخانه روز گذشته همايشي را با عنوان 
»نشست تخصصي استقرار نظام مديريت بهره وري« برگزار كرد. 
ابوالحســن فيروزآبادي، قائم مقام وزيرتعاون در اين همايش، 
بهره وري را از الزامات عصر مدرن دانست و گفت: بدون افزايش 
اين مقوله ورود به عرصه رقابت و جهاني شدن معنايي ندارد.اما 
آيا با توجه به وضعيت مهارت نيــروي كار در ايران مي توان به 

افزايش بهره وري در كوتاه مدت اميدوار بود؟
مهمترينعاملبهرهوري؛منابعانساني

قاســمي، بهره وري را مجموعه عواملي تعريف مي كند كه با 
وجود ثبات در منابع باعث افزايش توليد يا درآمد ســازمان 
و بنگاه اقتصادي مي شــوند. به گفته وي عوامل  متعددي در 
اين امر دخيل هســتند از جمله تامين مــواد اوليه، بودجه و 
مديريت مالي، قيمت تمام شده كالا يا خدمات، برنامه ريزي 

و منابع انساني. 
اين اســتاد دانشــگاه ادامه مي دهد: نيروي انســاني و نحوه 
مديريت آن، مهم تريــن عوامل موثر بر بهره وري هســتند. 
شاخص هاي مختلفي بر ميزان بهره وري منابع انساني موثرند 
كه براي مثال مي توان به رضايتمنــدي، انگيزش، آموزش، 

مهارت و مديريت اشاره كرد. 
وي مي افزايد: اگر مديريت مجموعه، نظام شايستگي، جبران 
خدمات، تنبيه و پاداش دقيقي تعريف كرده باشــد، حقوق و 
دستمزد رضايت نيروي كار را تامين كند و به آموزش مداوم 

نيروي كار توجه شود، بهره وري او افزايش مي يابد. 

دانش،بينش،مهارتوتجربه
به گفته قاسمي، نيروي انساني توانمند بايد از دانش، بينش، 
مهارت و تجربه كافي برخوردار باشــد؛ در اين صورت است 
كه مي تواند عملكرد موثر و خلاقانه اي از خود نشــان دهد و 
بهره وري سازمان يا بنگاه اقتصادي را افزايش دهد اما اكثريت 

نيروي كار در ايران در هر 4 مقوله ضعف دارند. 
اين كارشناس بازار كار ادامه مي دهد: نيروي كار ما در بهترين 
حالت از دانش و تخصص دانشگاهي مناسب برخوردار است 
اما در سه بعد بينش به معناي مديريت كسب و كار، مهارت 
يا توانايي اســتفاده از ابــزار و تجربه كه همــان كارورزي و 
كارآموزي اســت كمبود دارد. البته شرايط فارغ التحصيلان 
رشــته هاي پزشــكي و پيراپزشــكي تا حدودي بهتر است 

 چرا كه آنها پيــش از ورود به بازار كار، كارآموزي بيشــتري 
را طي مي كنند. 

اهميتهدايتشغلي
وي مي گويد: توانمندي نيروي انساني نسبت به نحوه مديريت 
آن اهميت بيشتري دارد. نيروي انساني ماهر و توانا مي تواند 
تا حدودي پتانسيل خود را نشــان دهد و عاملي براي بهبود 

وضعيت باشــد. حتي در ســطحي بزرگ تر مي توان گفت، 
در ايران توسعه در بعضي از بخش ها بيشــتر از آنكه مديون 
مديريت دولتي باشد بر اثر توانايي افراد خلاق و شاخص رخ 
داده است. قاســمي مي افزايد: با وجود اين براي حل معضل 
بهره وري در بنگاه هاي اقتصادي بايد به هر دو مقوله توانمندي 
نيروي انســاني و مديريت در كنار هم توجه كرد. اين استاد 
دانشگاه، هدايت شغلي را نيز بسيار مهم مي داند و مي گويد: 

با توجه به اينكه در حال حاضر كسب و كارها در ايران از نظر 
بهره وري در وضعيت بسيار نامطلوبي به سر مي برند، يكي از 
مولفه هاي مهم براي حل اين مشكل مشاوره صحيح شغلي و 
هدايت افراد به سمتي است كه با توانايي هاي جسمي و رواني 
آنها همخواني داشته باشــد. به گفته وي با توجه به شرايط 
موجود براي حل معضل كمبود بهره وري در ايران راه درازي 

در پيش است. 

مهارت پایین و مدیریت ضعیف، مهم ترین عوامل کمبود بهره وري در ایران هستند

بهره وري بنگاه هاي اقتصادي؛ كمتر از 10 درصد
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مریــم کربلایی-به گــزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
اصفهان، ابوالقاسم عســکری مدیرعامل این شرکت با اشاره به طرح 
ملی بهینه ســازی موتورخانه ها گفت: این طرح از ســوی شرکت 
ملی گاز ایران در حال اجرا می باشــد و اســتان اصفهــان با بهینه 
ســازی بیش از 14 هزار واحد موتورخانه با مســاحت گرمایشــی 
بیــش از 7 میلیــون متر مربع، پیشــتاز بهینه ســازی در کشــور 
 بوده که بطور متوســط منجــر به کاهش 25 درصــدی مصرف گاز 

گردیده است.
وی افزود: با اجرای طرح بهینه ســازی سیســتم های گرمایشی در 
اســتان تاکنون حدود 13300 واحد موتورخانه در قالب طرح ملی 
بهینه ســازی موتورخانه ها و در حدود 700 واحد موتورخانه نیز در 
قالب تفاهم نامه وزارت نفت و آموزش و پرورش بهنیه ســازی شده 
است که در این میان بهینه ســازی 28 بیمارستان و کلینیک،101 
اشتراک دانشگاهی و آموزشی و 22 هتل و محل گردشگری و... جزء 

مشترکین بهینه شده هستند.
مدیرعامل شــرکت گاز استان اصفهان افزود: خوشــبختانه به علت 
ظرفیت کارشناسی و مدیریتی بهینه ســازی در سطح استان، آیین 
نامه های اجرایی طرح در حال بروز رســانی بوده و در آینده نزدیک 
طرح های جدید بهینه سازی با خدمات گسترده تر به طرح های قبلی 

افزوده خواهد شد.
وی، بــا اشــاره به سیاســت هــای شــرکت گاز اســتان اصفهان 
در خصــوص فرهنگ ســازی مصــرف گاز در تمامــی بخش های 

مســکونی، تجاری و اداری افزود: در همین راســتا نیــز تعداد 23 
تفاهم نامه با ســازمان ها، نهادها، دانشــگاه ها، صداوسیما، آموزش 
و پرورش و… منعقد شــده است و شرکت گاز اســتان اصفهان نیز 
به عنوان رتبه اول در بین 31 اســتان کشــور در اجرای طرح بهینه 
ســازی موتورخانه ها در مراکز گردشــگری و هتل ها نیز توســط 
 وزیر میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی تجلیل بعمل

 آمده است.
خاطر نشان می ســازد این طرح از سوی شــرکت ملی گاز ایران در 
حال اجرا می باشد و مردم شــریف اســتان، ادارات و سازمان های 
اســتان می توانند جهــت بهینه ســازی موتورخانه هــای قدیمی 
 ســاختمان های خود در ســایت شــرکت ملی گاز ایران به آدرس 
https://goc.nigc.ir ثبت نام و از مزایای این طرح به صورت رایگان 

استفاده نمایند.

و  تبریز؛یکصــد   – زاده  لعلــی  عبدا لــه  ا روح 
شــانزدهمین جلســه شــورای فرهنــگ عمومــی 
اســتان در نهــاد کتابخانه هــای عمومــی اســتان 
برگــزار شــد و طــی آن راهکارهــای افزایــش 
 مشــارکت مردمــی در انتخابــات مــورد بررســی

 قرار گرفت.
در این نشست حجت الاســلام دکتر سیدمحمدعلی 
آل هاشــم نماینــده ولــی فقیــه در اســتان و امام 
جمعــه تبریز طی ســخنانی با اشــاره بــه برگزاری 
کنگــره ده هــزار شــهید اســتان در طــی روزهای 
 گذشــته،  از برگــزار کننــدگان ایــن کنگــره 

تقدیر کرد.
وی همچنین با اشاره به اینکه ســردار عباسقلی زاده 

فرمانده ســپاه عاشــورا به عنــوان فرمانــده موفق 
در ســطح ســپاه معرفــی شــده و از وی در ســتاد 
کل نیروهــای مســلح تجلیــل شــده اســت، این 
 موفقیــت را بــه وی و کارکنــان ســپاه عاشــورا 

تبریک گفت.
نماینده ولــی فقیه در اســتان همچنیــن از حضور 
پرشــور و شــعور مردم در آیین تشــییع شــهدای 
 گمنام در ایام شــهادت حضــرت زهــرا )س( تقدیر 

کرد.
در ادامه این نشســت تراب محمدی معاون سیاســی 
و اجتماعی اســتاندار آذربایجان شــرقی با اشــاره به 
روند اجرای امور انتخابات مجلس شــورای اســلامی 
در اســتان گفت: در مجمــوع  50 حــوزه انتخاباتی 
در اســتان فعال خواهد بــود و 2496 متقاضی پیش 
ثبت نــام برای مجلس شــورای اســلامی در اســتا 
 ن داشــتند  که از این میــان 1323 ثبت نــام نهایی 

شده است.
وی گفت: در سطح استان 3521 شعبه انتخاباتی فعال 
خواهد بود و امیدواریم منویات مقام معظم رهبری برای 

مشارکت حداکثری مردم محقق شود.
در این نشست راهکارهای افزایش مشارکت مردمی در 

انتخابات مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

راهکارهای افزایش مشارکت مردمی در انتخاباتمدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از بهینه سازی بیش از 7 میلیون متر مربع فضای گرمایشی سطح اصفهان خبر داد
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تحول در شبکه برق روستایی 
استان با طرح بهارستان 

طرح جهادی بهسازی شبکه برق روستایی موسوم 
به بهارســتان، یکی از طرح های مهم و ضروری 
شــرکت توانیر که از ســال 1400 در تعدادی از 
روستاهای اســتان اردبیل اجرا شــده، به همت 
تلاشــگران عرصه برق اســتان، کارنامه موفقی 
ثبت کرده و رضایت و آســایش اهالی را به دنبال 

داشته است.
وضعیت جغرافیایی و طبیعی استان اردبیل، یکی 
از مناطق چهار فصل کشور محسوب می شود که 
همواره تابستانهای شمال و جنوب استان، اختلاف 
دمای فاحشی را ثبت کرده و این عوامل سبب شده 
پیک مصرف برق در برخی مناطق استان، زودتر از 

موعد کلید بخورد. 
از آنجائیکه نزدیک به نصف جمعیت اســتان در 
روستاها ساکن بوده و به کشــاورزی و دامداری 
مشغول هســتند، توجه و بهبود زیرساخت های 
شبکه برق روســتایی، یکی از واجبات خدمات 
رسانی به اهالی استان بوده و شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان اردبیل نیز، تحقق ایــن مهم را جزو 

اولویت های اصلی خود قرار داده است. 
از اینرو، اجرای طرح بهارستان توانیر در روستاهای 
اردبیل، علاوه بــر اهمیت حفــظ و نگهداری از 
تاسیسات برق، به توســعه خدمات رسانی منجر 
شده و افزایش رضایت مندی جمعیت روستایی 

را فراهم کرده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل 
با اشاره به اهمیت برق رسانی به روستاها و توسعه و 
بهسازی شبکه برق این مناطق گفت: از اوایل سال 
1400 طرح بهارستان در روستاهای استان کلید 
خورده و بواسطه اجرای این طرح، در طول سه سال 
گذشته، شبکه برق بیش از 300 روستای استان در 
قالب طرح بهارستان، بهسازی و بهبود یافته است. 
حســین قدیمی با عنوان اینکه طی ســه سال 
گذشــته، بیش از 40 هزار خانوار روســتایی از 
خدمات طرح بهارستان بهره مند شده اند افزود: 
در بازه زمانی مذکور، 134 کیلومتر شبکه فشار 
متوســط و 226 کیلومتر شــبکه فشار ضعیف 
روســتایی ایجاد و نزدیک بــه 200 ترانس برق 

روستایی نصب شده است. 
وی با اشاره به برق رسانی 22 روستای فاقد برق 
طی سه ســال گذشــته گفت: در این مدت و در 
سایه اجرای طرح بهارستان، نزدیک به 700 خانوار 

عشایری فاقد برق نیز، برق رسانی شده است. 
قدیمی مجموع اعتبارات اختصاص یافته به طرح 
بهارستان در طول سه سال اخیر را 200 میلیارد 
تومان اعلام کرد و افزود: شرکت توانیر برای تداوم 
خدمت رسانی به روســتاها، طرح بهارستان را با 
هدف ایجاد پایداری برق و کاهش تلفات و خاموشی 
شبکه های برق روستایی آغاز کرده و امیدواریم با 
تداوم اجرای این طرح در روستاهای استان، بیش از 
پیش زمینه محرومیت زدایی و آسایش مشترکان 

در روستاها فراهم شود. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل 
با اشاره به تبدیل یک هزار و 250 کیلومتر شبکه 
مسی به کابل نگهدار در روستاهای استان گفت: 
بیش از 642 میلیارد تومان اعتبار در طول ســه 
ســال اخیر در این زمینه و در جهت توسعه کابل 

خودنگهدار در استان اردبیل هزینه شده است.

خبر

با حضــور رئیــس جمهور و 
وزیر نیرو آیین آغاز عملیات 
اجرایی و افتتــاح 32 پروژه 
شــرکت برق منطقــه ای 
مازندران و گلستاندر استان 

گلستان به ارزش 12310 میلیارد تومان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای مازندران 
و گلستان،  همزمان با دومین دور سفر استانی آیت الله 
"سید ابراهیم رئیسی" رئیس جمهور به همراه هیئت 
دولت و "دکتر علی اکبر محرابیان" وزیر نیرو به استان 
گلستان، آیین آغاز عملیات اجرایی و افتتاح 32 پروژه 
شــرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان در استان 

گلستانبه ارزش 12310 میلیارد تومان برگزار شد.
 در این سفر پروژه هایی  از جمله:

1- احداث پست 400/63 کیلوولت آزادشهر به ظرفیت 
200 مگاولت آمپر و خطوط 400و 63 کیلوولت ارتباطی 
با سرمایه گذاری 7500 میلیارد ریال با اجرا در کمتر از 
6 ماه که یک رکورد ماندگار در صنعت برق کشور است 

افتتاح شد.
2- احداث دو فیدر 230 کیلوولت و دو فیدر 63 کیلوولت 
پست 230/63 کیلوولت فجر گنبد و خطوط ارتباطی با 

سرمایه گذاری 200 میلیارد تومان 
3- اجرای عملیات ساختمانی پست 63/400 مریم آباد 

گرگان با سرمایه گذاری 150 میلیارد تومان
4- احداث خط چهار مداره باندل دوســیم63 و 230 
کیلوولت گرگان - کردکوی به طول 128 کیلومتر مدار 
و ظرفیت 1400 مگاوات با سرمایه گذاری 485 میلیارد 
تومان .گفتنی است این خط، ظرفیت انتقال توان را از 
کمتر از 300 مگاوات به 1400 مگاوات می رســاند. در 
این پروژه بیش از 100 فونداسیون اجرا و طی آن حدود 
6000 مترمکعب بتن مسلح با 600 تن میلگرد در حدود 
4 ماه اجرا شد که یک رکورد ماندگار برای صنعت برق 

شمال کشور است.
5- افزایش ظرفیت پســت 230/63 کیلوولت گرگان  
از 590 به 680 مگاولت آمپر با ســرمایه گذاری 200 

میلیارد تومان
6- افزایش ظرفیت خطوط 63 کیلوولت گرگان – آق 
قلا و کردکــوی – بندرترکمن بطول 90 کیلومتر مدار 
با اســتفاده از هادی مش متال هــاک TW باطراحی 

تولید بار اول شرکت دانش بنیان با سرمایه گذاری 60 
میلیارد تومان

7- افزایش ظرفیت پســت 63/20 کیلوولت آق قلا و 
گرگان 3 با طراحی و نصب بزرگترین ترانســفورماتور 
60 مگاولت آمپر کشور با حجم ســرمایه گذاری 200 

میلیارد تومان
8- افزایش ظرفیت پست های 63/20 کیلوولت کلاله 
– داشلی برون – کردکوی– وشمگیر – بندرترکمن – 
آزادشهر به ظرفیت 440 مگاولت آمپر با سرمایه گذاری 

200 میلیارد تومان
9- احداث پست 63/20 کیلوولت گمیشان و خط 63 
کیلوولت دو مداره باندل دو سیم به طول 20 کیلومتر 

مدار با سرمایه گذاری 250 میلیارد تومان
10- نصــب خازن در پســت هــای 63/20 کیلوولت 
گلیداغ و پســت 230/63 گرگان با سرمایه گذاری 30 

میلیاردتومان
11- افزایش ظرفیت پست های 63/20 کیلوولت عطا 
آباد، علی آباد 1 و مینودشــت به ظرفیت 270 مگاولت 

آمپر با سرمایه گذاری 200 میلیارد تومان
12- افزایش سطح عایقی و اصلاح و بهینه سازی185 
دستگاه برج خط انتقال تبادلی 400 کیلوولت جاجرم 
خراسان– علی آباد گلستان جهت رفع خاموشی های 
مکرر و قطعی های بســیار زیاد خط در کمتر از 2 ماه با 

سرمایه گذاری 50 میلیارد تومان 

13- احداث خط دو مداره باندل دو سیم گنبد 1 - فجر 
گنبد به طول 21 کیلومتر مدار و با ظرفیت 200 مگاوات 

به ارزش 55 میلیارد تومان
14- افتتاح نیروگاه های تولید پراکنده 8 مگاواتی خزر 
و 16 مگاواتی سیمین شهر بندر ترکمن با حجم سرمایه 

گذاری 480 میلیارد تومان توسط بخش خصوصی.
15- تهیه طرح جامع شبکه انتقال و فوق توزیع نیروی 
برق گلســتان در افق 1409 در راستای طرح مصوب 

شرکت توانیر افتتاح شد
وهمچنین آیین آغاز عملیات اجرایی پروژه های :

 1- احداث خط 4 و 2 مداره 63 کیلوولت باندل دو ســیم 
مینودشت – مراوه تپه بطول 240 کیلومتر مدار، ظرفیت 
400 مگاوات و با حجم سرمایه گذاری 1000 میلیاردتومان

2-توسعه پســت 400/63 کیلوولت شــهید چمران 
آزادشــهر با ظرفیــت 200 مگاولت آمپر به پســت 
500/400/230/63 کیلوولت با ظرفیت 1700 مگاولت 
آمپر و قابلیت اتصال به برق کشور ترکمنستان با حجم 

سرمایه گذاری فاز اول 2000 میلیارد تومان
3- احداث خط  4 مداره 230 و 63 کیلوولت باندل دو 
سیم آزادشهر – مینودشت به طول 100 کیلومتر مدار با 

حجم سرمایه گذاری 500 میلیاردتومان
4- احداث پست فوق توزیع 63/20 کیلوولت پرورش 
میگوی گمیشان به ظرفیت 100 مگاوات و خط ارتباطی 
بطول 40 کیلومتر مدار با حجم ســرمایه گذاری 400 

میلیاردتومان
5- احداث بخش الکتریک پست 400/63 کیلوولت مریم 
آباد گرگان و خطوط ارتباطی به طرفیت 400 مگاوات با 

حجم سرمایه گذاری 1000 میلیارد تومان 
6- احداث خط دو مداره باندل دو سیم 230 کیلوولت 
شــهرک صنعتی اترک – علی آباد بــا ظرفیت 1000 
مگاوات و بطول 105 کیلومتر مدار با حجم ســرمایه 

گذاری 850 میلیارد تومان
7- احداث پست    230/63/20کیلوولت شهرک صنعتی 
اترک با ظرفیت 700 مگاوات و با حجم سرمایه گذاری 

1000 میلیارد تومان
8- احداث پست فوق توزیع 63/20 کیلوولت کلاله 2 به 
ظرفیت 100 مگاوات و خط ارتباطی با حجم ســرمایه 

گذاری 240 میلیارد تومان
9- احداث پست فوق توزیع 63/20 کیلوولت گنبد 5 به 
ظرفیت 100 مگاوات و خط ارتباطی با حجم ســرمایه 

گذاری 220 میلیارد تومان 
10- احداث پست فوق توزیع 63/20 کیلوولت کردکوی 
2 به ظرفیت 100 مگاوات و خط ارتباطی با حجم سرمایه 

گذاری 220 میلیارد تومان
11- احداث پست فوق توزیع 63/20 کیلوولت فاضل آباد 
به ظرفیت 100 مگاوات و خط ارتباطی با حجم سرمایه 

گذاری 230 میلیارد تومان
12- احداث پست فوق توزیع 63/20 کیلوولت گرگان 6 
به ظرفیت 100 مگاوات و خط ارتباطی با حجم سرمایه 

گذاری 215 میلیارد تومان 
13- احداث پست فوق توزیع 63/20 کیلوولت دلند به 
ظرفیت 100 مگاوات و خط ارتباطی با حجم ســرمایه 

گذاری 210 میلیارد تومان
14- احداث پست فوق توزیع 63/20 کیلوولت یساقی 
به ظرفیت 100 مگاوات و خط ارتباطی با حجم سرمایه 

گذاری 215 میلیارد تومان
15- احداث پست فوق توزیع 63/20 کیلوولت انبار آلوم 
به ظرفیت 100 مگاوات و خط ارتباطی با حجم سرمایه 

گذاری 250 میلیارد تومان
16- احداث پست فوق توزیع 63/20 کیلوولت گرگان 
7به ظرفیت 100 مگاوات و خط ارتباطی با حجم سرمایه 

گذاری 210 میلیارد تومان
17- احداث پست فوق توزیع 63/20 کیلوولت آزادشهر 
 2 به ظرفیت 100 مــگاوات و خــط ارتباطی با حجم 

سرمایه گذاری 240 میلیارد تومان آغاز شد.

با حضور رئیس جمهور و وزیر نیرو برگزار شد؛

آیین آغاز عملیات اجرایی و افتتاح ۳۲ پروژه شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان 

رئیس پارک علم و فناوری استان ایلام خبر داد:
پنج هکتار زمین در شهرک صنعتی 
مهران برای شــرکت های دانش 

بنیان اختصاص داده شده است 
ایــلام-  آذر یعقوبیان :  محمدرضا ولــی زاده در 
خصوص عملکرد پارک علم و فناوری استان ایلام 
در طول 2 سال گذشته، گفت: تعداد کل واحدهای 
فناور پذیرفته شده در این مدت، 122 واحد و تعداد 

شرکت های دانش بنیان 27 شرکت است.
رئیس پــارک علم و فناوری اســتان ایلام گفت: 
گردش مالی پارک های علم و فناوری طی ســال 
1400 تا 1402 در مجموع پنج هزار و 690 میلیارد 

ریال بوده است.
محمدرضا ولی زاده در این آیین نهمین جشنواره 
جهادگران علم و فناوری استان ایلام، اظهار کرد: 
پارک علم و فناوری یک سازمان با هدف افزایش 
ثروت در جامعه از طریــق ارتقاء فرهنگ نوآوری 
و رقابت در میان شــرکت های مستقر در پارک و 

موسسات متکی بر علم و دانش است.
وی با تاکید بر اینکه در پارک های علم و فناوری 
زمانــی تمرکز بر تولید شــرکت ها بــود، افزود: 
پارک های علــم و فناوری با این هــدف که علم 
دانشگاه ها را تبدیل محصولی کنند که به صورت 

تولید صنعتی در بیاید ایجاد شده اند.
رئیس پارک علم و فناوری استان ایلام، مرز مهران 
و مجاورت با کشور عراق برای فروش محصولات 
شرکت ها یک مزیت دانست و بیان کرد: باید بین 
مراکز آکادمیک و دانشــگاه ها و پارک های علم و 
فناوری ارتباط باشد که بتوانیم  محصولات تولید 

شده را بفروش برسانیم.
وی تاکید کرد: مهم ترین بخش پارک ها بخش های 
مرکز رشــد و بازاریابی است، این مرکز یک مرکز 
جامع است ولی بعضی اســتان ها مرکز رشد آنها 

خاص است و فقط در یک زمینه فعالیت دارند.
ولی زاده با بیان اینکه پــارک علم و فناوری فقط 
مختص دانشگاهیان نیســت، خاطرنشان کرد: 
جوانان ما ایده های جدید دارند و افراد عادی هم 
می توانند به پارک مراجعه کرده و از خدمات این 
پارک در راستای بیایند ایده های خود بهره مند 
شود و به طور قطع ما حمایت حداکثری را از آنها 

انجام می دهیم.
وی با اشاره به اینکه پارک علم و فناوری استان با 
دانشگاه پیام نور مرکز رشد مشترک تشکیل داده 
اند، افزود: با دانشگاه ایلام نیز پردیس مشترک با 
پارک علم و فناوری برای هم افزایی بیشتر ایجاد 

شده است.

طی ســفر یک روزه ی استاندار و مدیران 
استان به شهرستان آمل؛

مدیــرکل کتابخانه های عمومی 
مازنــدران به عنــوان نماینده ی 
استاندار در شهر رینه حضور یافت

همزمان با سفر استاندار، معاونین استاندار و مدیران 
دستگاه های اجرایی مازندران به شهرستان آمل، 
مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان به عنوان 
نماینده ی استاندار، با برپایی میز خدمت در شهر 

رینه حضور یافت.
به گزارش روابط عمومــی اداره کل کتابخانه های 
عمومی مازنــدران، ســکینه خاتون مهدیان پور، 
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همزمان با سفر 
سیّدمحمود حسینی پور، استاندار، معاونین استاندار 
و مدیران دستگاه های اجرایی استان به شهرستان 
آمل، به عنوان نماینده ی استاندار در شهر رینه حضور 
یافت و میز خدمت جهت ارتباط مردمی برپا کرد. 
رینه، شهری که در گذشته ورنه نامیده می شد، از 
بخش لاریجان شهرستان آمل بوده و نزدیک ترین 
شهر به قلّه ی دماوند است. مردم آن قومیت طبری 
دارند و به گویش آملی ســخن می گویند. براساس 
سرشماری سال 1395، جمعیت این شهر برابر با 
982 نفر بوده است. گفتنی است بازدید از روستاهای 
آنهه و پلمون شــهر رینه، برپایــی میز خدمت در 
اداره ی کتابخانه های عمومی شهرســتان آمل با 
حضور علی جعفری، معاون اداره کل کتابخانه های 
اســتان، بازدید از کتابخانه هــا، گفت وگو با عموم 
مردم و ترغیب وجذب آنان به عضویت کتابخانه ها، 
دیدار کتابداران و برگزاری جلسه ی شورای اداری 
شهرستانی طی حضور استاندار، بخشی از اقدامات 

سفر یک روزه به آمل است.

اخبار

مخابرات منطقه اصفهان با طرح نوآورانه معاونت 
 ODN Monitoring شبکه این منطقه، با عنوان
به عنوان یکــی از معدود اســتان های مدعو در 

نمایشگاه تلکام حضور و همکاری خواهد داشت.
به گزارش اداره روابــط عمومی، مخابرات منطقه 
اصفهان با ارائه چندین طرح نوآورانه و ویژه خود 
در زمینه فناوری اطلاعات و شبکه های مخابراتی، 
جهت حضور در نمایشــگاه تلکام اعلام آمادگی 
نمود که پس از بررسی های کمیته جامع، سامانه 
 ODN Monitoring طراحی شــده با عنوان
بعنوان طرح نوآورانه ی ویژه از ســوی اســتان 

اصفهان جهت پرزنت در نمایشگاه امکان حضور 
یافت. امین اشــرافیان پور رئیس اداره نگهداری 
و پشــتیبانی سیستم های دسترســی مخابرات 
منطقه اصفهان که بعنوان نماینده معاونت شبکه 
اســتان در نمایشــگاه حضور خواهد داشت، در 
خصوص این سامانه گفت: با توجه به توسعه روز 
افزون شبکه های دسترسی مبتنی بر فیبر نوری 
)ODN( و با توجه به ماهیت پســیو این بخش و 
همچنین در راستای افزایش سطح کیفی شبکه 
و خدمات پیشــگیرانه، مخابرات منطقه اصفهان 
نسبت به طراحی و پیاده سازی نرم افزار کاربردی 

در این خصوص اقدام نموده اســت. اشرافیان پور 
در ادامه توضیحات خود افزود: بررســی وضعیت 
افت ســیگنال در طول مسیر و شناخت محدوده 
قطع سیگنال با قابلیت یکپارچگی با سامانه های 
پشتیبان فنی و تجاری از مشخصات این سامانه 

می باشد.
گفتنی است، نمایشگاه »ایران تلکام« که یکی از 
بزرگ ترین رویدادها و گردهمایی های مخابراتی 
کشور به شمار می رود، با همکاری شرکت سهامی 
نمایشــگاه های بین المللی جمهوری اســلامی 
ایران، سازمان توسعه تجارت ایران و وزارتخانه ها و 

ارگان های ذیربط برگزار می گردد. تاریخ برگزاری 
نمایشگاه 2 الی 5 دیماه خواهد بود.

 ایلام- به گزارش روابط عمومی، معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی ایلام با اعلام این خبر اظهار 
داشــت: 292 هزار نفر تا امــروز در »پویش ملی 
سلامت« در زمینه بیماری های پرفشاری خون و 
دیابت در سطح استان، غربالگری شده اند که معادل 

بیش از 65 درصد افراد بالای 18 سال استان است.

دکتر علی نیکونهاد افزود: از این تعداد 54 هزار و 500 
نفر مشکوک به پیش فشاری خون و 15 هزار و 500 

نفر مشکوک به پیش دیابت شناسایی شدند.
وی تصریح کرد: همچنیــن از ابتدا تا کنون 6 هزار 
نفر مشکوک به فشار خون بالا و 3 هزار و 480 نفر 

مشکوک به دیابت شناسایی شدند.

نیکونهاد خاطرنشان کرد: منظور از »احتمال دیابت« 
قند خون 126 به بالا و منظور از »احتمال پرفشاری 
خون«، عدد 140 روی 90 میلیمتر جیوه )14 روی 

9( به بالاست.
گفتنی است؛ پویش ملی سلامت از 20 آبان 1402 

شروع شده و تا 15 دی ماه ادامه خواهد داشت.

حضور و همکاری مخابرات منطقه اصفهان در بیست و چهارمین نمایشگاه »ایران تلکام«

غربالگری بیش از ۲۹۲ هزار نفر در »پویش ملی سلامت

News kasbokar@gmail.com
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 کسب و کار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۸۳۱۷ هیات اول / دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم علیرضا نوری فرزند سلیمان بشماره 
شناسنامه ۲۶۷ صادره از محمود آباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۷۹.۵۰ مترمربع پلاک ۳۶۸۳ فرعی از ۱۴- اصلی بخش ۱۰ واقع در ســوراخ مازو خریداری از 
مالک رسمی آقای سید آقا رسولی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

شناسه آگهی ۱۶۲۰۷۵۱
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۲/۹/۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۵ 

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

مفقودی نورآباد
مدرک تحصیلی  کارشناســی ارشد نا پیوســته رشــته حقوق خصوصی تاریخ فارغ تحصیلی 
۱۳۹۷/۰۶/۲۸ فارغ التحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی واحد الیگودرز بنام امین خزائی باشماره 

سریال ۳۲۰۳۱۹۵ فرزند رضا  متولد ۱۳۷۱/۰۶/۰۵ کد ملی ۴۲۰۰۱۷۵۴۲۸ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

نوبت اول ۱۴۰۲/۰۹/۲۰
نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۹/۲۸
نوبت سوم۱۴۰۲/۱۰/۰۵

مفقودی نورآباد
بــرگ ســبز وســندکمپانی کامیونــت – ون سیســتم نیســان مــدل ۱۳۸۸ بنــام  
حســینعلی نوری فیلی شــماره شــهربانی  ۴۱ ایران   ۸۷۱ص۷۵ شــماره موتور۴۶۹۳۱۶ 
 شــماره شاســی NAZPL140TBL180429 مفقــود گردیــد و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »کســب و کار« جهت طرح مســائل و مشــکلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبیر راه اندازي کرده است. از این رو 
شــما خواننده محترم مي توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانید. 

 هزينه فرصت چيست؟نامه به سردبير
هزینه فرصــت، هزینــه فرصت ســرمایه 
یــا هزینــه فرصــت از دســت رفتــه بــه 
معنــي هزینه هــاي ناشــي از رد بهتریــن 
اخــذ هنــگام  در  جایگزیــن   گزینــه 

 یک تصمیم است. 
علاوه بر این از مفهوم هزینه فرصت مي توان 
در یافتن مزیت نسبي در تجارت نیز بهره برد. 
البته بیشتر اوقات در اقتصاد هزینه فرصت در 
پروژه هاي اقتصادي مطرح مي شــود و هدف 
اصلي از طرح آن نیز بررسي تخصیص بهینه 

منابع موجود است. 
پس مي توان گفت یکي از مفاهیم کلیدي که 
در نظریه پردازي درباره سرمایه گذاري نقش 

محوري دارد، مفهوم هزینه فرصت است. 
هزینه فرصت که به آن عباراتي چون هزینه 
اقتصادي، هزینه واقعي یا قیمت ســایه نیز 
مي گوینــد، همان هزینه اي اســت که براي 
فرصت هاي از دست رفته پرداخت  مي شود. 

زماني که درباره مصرف منابع کمیاب )داراي 
محدودیت مصرف(، جهت تولید کالایي معین 
از کالایي دیگر چشم پوشي مي کنیم، در واقع 
آن کالاي دیگر را جهت تولید کالاي معیني، 
قرباني کرده ایم و این کاهش تولید )کالاي فدا 
شده( را مي توان به منزله هزینه تولید کالاي 
معین تلقي کرد که به آن هزینه فرصت گفته 

مي شود. 
اگر یک فرد یا یــک بنگاه، از میــان چندین 
انتخاب متفاوت یکي را برگزیند، هزینه فرصت 
این فرد یا بنگاه، معادل است با هزینه مرتبط با 
بهترین انتخاب ممکن از بین سایر انتخاب هاي 
باقیمانده که از آن صرف نظر شده است. مفهوم 
هزینه فرصت نقش مهمي را در تضمین اینکه 
منابع کمیاب به صورت کارا مورد استفاده قرار 
گرفته اند یا نه، بازي مي کند. بنابراین محدود به 
هزینه هاي پولي یا مالي نمي شود و هر چیزي 
که داراي ارزش باشــد و از آن صرف نظر شده 
باشــد، مي تواند به عنوان هزینه فرصت تلقي 
شــود. از آن جمله مي توان بــه هزینه واقعي 
محصول صرف نظر شــده، زمان یــا تفریح  از 

دست رفته اشاره کرد. 

مفاهيم اقتصادی آموزش

برايان تريسي
ديــد بلندمــدت داشــته باشــید و اجــازه ندهیــد موانع 
 زودگذر شــما را نگــران و تمركزتــان را از اهــداف بلندمدت

 منحرف كنند.
هــر چیــزي را كــه امــروز در زندگي تان 
داريــد خودتــان بــه دلیــل ويژگي هاي 
شــخصیتي تان بــه ســوي خــود جذب 
 كرده ايــد و بعــد از ايــن هــم همینطور 

خواهد بود. 
 بــراي خودتــان مشــخص كنیــد كه به 
عنــوان يك فروشــنده حرفــه اي به چه 
ارزش هايــي متعهد هســتید و بــه خاطر 
 هیچ كس و هیچ چیز و هیــچ عاملي آنها را

 زيرپا نگذاريد.  در تمام لحظات و در هر فرصتي با خودتان گفتگوي 
دروني مثبت داشته باشید.فروشندگان برتر 

با ساير فروشندگان رقابت نمي كنند. 
آنها در واقع با عملکردهاي گذشته خودشان 

رقابــت مي كنند و آنهــا رقیب 
 جدي خودشــان 

هستند.

اصول موفقيت 

كلاهبرداري ، كاري بر پايه فريب
سرهنگ امیر فراستي ،معاون اجتماعي 

فرماندهي انتظامي تهران بزرگ
کلاهبــرداري کاري بــر پایــه فریــب 
اســت. کلاهبــرداري جرمــي اســت که 
در اثــر تحــولات اجتماعــي ایجــاد و از 
جرائم عمومي محســوب مي شــود؛ یعني 
در صــورت گذشــت شــاکي، تعقیــب 
 یــا اجــراي حکــم متوقــف نمــي شــود و حکــم صــادره اجــرا 
خواهد شد. در این صورت جامعه به عنوان مدعي عمومي وارد عمل شده و فرد 
کلاهبردار را به تحمل مجازات محکوم خواهد کرد، زیرا چنین فردي علاوه بر اینکه 
موجب ورود خسارت و ضرر مادي و معنوي به افراد مي شود؛ امنیت عمومي جامعه 

را برهم مي زند و جامعه دچار ضرر مادي و معنوي خواهد شد. 
با نگاهي اجمالي و بررســي پرونده ها و شــیوه هاي کلاهبرداري، مي توان جرم 

کلاهبرداري را به دو دسته اینترنتي و غیر اینترنتي تقسیم کرد.
 محیط انجام کلاهبرداري در دو شیوه گفته شده فرق مي کند ولي فرد کلاهبردار 
براي رسیدن به نیت خود، یک پروسه متقلبانه را ترسیم کرده و سعي مي کند که 

فرایند متقلبانه خود را از طریق صحنه سازي و مانورهاي متقلبانه به پیش ببرد. 
هر چند هر فردي که خوش برخورد و خوش پوش و داراي ظاهري آراســته باشد 
کلاهبردار نیســت؛ ولي غالبا افراد کلاهبردار خوش پوش و داراي ظاهري آراسته، 
ولخرج و خوش برخورد هســتند و براي رســیدن به اهداف خود، حرص و طمع 
افراد دیگر را برانگیخته و با دادن وعده هاي مالي آنهــا را اغفال مي کنند. این افراد 
درجه ریســک پذیري طرف مقابل خود را بالا برده و به حــدي حرفه اي برخورد 
مي کنند که امکان تفکر و تجزیه و تحلیل را از طرف مقابل خود مي گیرند؛ در این 
حالت کافي است که فرد کمي غفلت یا طمع کند. در بین فریب خوردگان اینگونه 
 جرائم، همه اقشــار جامعه را مي توان دید و این موضوع مختص به گروه یا قشــر
 خاصي نیست. چه بســا افراد تحصیلکرده با موقعیت اجتماعي مناسب هم طعمه 
اینگونه ســود جویان قرار مي گیرند. از اینرو هنگام انجــام هرگونه معامله مانند 
سرمایه گذاري هاي اقتصادي، انجام مشارکت مدني، خرید و فروش ملک، مغازه، 
ماشین یا ســایر قراردادها، بهتر است در ابتدا از کســاني که در این حرفه فعالیت 
دارند و در این حوزه تجربه کافي را کســب کــرده اند پرس و جو شــود. چون ما 
نخســتین و آخرین فردي نیســتیم که مي خواهیم یک پلاک ثبتي را خریداري 
کنیم یا فعالیت اقتصادي انجام دهیم. از انجام معاملــه و تنظیم قرارداد عجولانه 
خودداري کنیــد و از طرف مقابل بخواهید که فرصت و زمان مناســبي به شــما 
جهت اخذ مشــاوره از دیگران بدهد. اصول اســناد و مدارک ایشــان را مشاهده 
و حتما اصالــت آن را از مرجــع صادر کننده، جویا شــوید. در برخــورد با افرادي 
که گذري و ناشــناس و یک باره وارد زندگي شما شــده اند و شما هیچ شناختي 
 نسبت به آنها ندارید، هوشیارتر باشید و نســبت به اطلاعاتي که به شما مي دهند،

 تحقیق کنید. با کسي تنظیم قرارداد کنید که در درجه اول، اصول اسناد به نام آنها 
باشد. اسناد تجاري ای را که مي گیرید در متن قرارداد ذکر کنید و صادر کننده این 
اسناد، همان طرف معامله باشد و اگر اسناد تجاري مشتري را به شما مي دهند، آن را 
ظهرنویسي کنند. در رعایت مفاد قرارداد متعهد باشید و قبل از امضاي متن قرارداد 

حتما با وکلا و مشاوران حقوقي  مشورت کنید.

امنيت

8 كاري كه مديران چابك بايد متفاوت انجام دهند 
۱- كار كمتر

کار در جریان را در سطح سبد محصول محدود کنید، اتلاف را حذف و تمرکز 
ایجاد کنید، کارهاي موازي کمتري انجام دهید. مسائل را ساده نگاه دارید. 

۲- اكتشاف و تطبیق 
به جــاي دنبال کردن برنامه اي مشــخص، اکتشــاف کنید و خــود را با 

آموخته هاي تان تطبیق دهید. 
۳- يادگیري سريع

چرخه هاي بازخورد را کوتاه کنید، تحمل پذیرش اشتباهات را داشته باشید 
و براي یادگیري و بهبود مستمر ارزش قائل شوید. 

4- يك تیم ، يك هدف 
براي جلوگیري از انباشــته شــدن کارها، تیم هایي محصول محــور، متحد و 
چندتخصصي با هدفي مشترک تشکیل دهید و سیاسي کاري را سرکوب کنید. 

۵- تمركز روي ارزش 
به جاي هزینه، روي ارزش تمرکز کنید. ارزش را هر چه زودتر و به تدریج 

تحویل دهید و روي ساخت محصول درست تمرکز کنید. 
۶- توانمندسازي تیم ها

با الهام بخشــیدن و تعامل با تیم ها، فرصتي براي ایجاد محرک هاي ذاتي 
مانند اختیار، تسلط و هدف فراهم کنید. 
۷- پذيرش واقعیت هاي سخت 

در پذیرش مشکلات و واقعیت هاي سخت باز عمل کرده و تیم خود را در 
حل مشکلات یاري و حمایت کنید و همواره به یاد داشته باشید که چابکي 

مشکلات شما را حل نمي کند، بلکه آنها را براي تان نمایان مي سازد. 
۸- افکار بزرگ، شروع كوچك 

چشم اندازي بزرگ داشته باشید ولي آن را در بخش هاي کوچک تحویل 
دهید. 

نکته

هر کســي در بر هــه اي از زندگــي اش ناامیــدي را تجربــه مي کنــد. گاهي دربــاره چیزي به مســخرگي 
یک فرصت کاري از دســت رفتــه. گاهي نیز دربــاره چیزي بامعناتر، مثــل یک انتخابات ریاســت جمهوري. 
 در این نوشــتار با مــا همراه باشــید تــا راهنماي یــک کارآفرین بــراي کنــار آمدن بــا ناامیــدي را با هم 

مرور کنیم. 
تماشاي سخنراني پذیرش شکست هیلاري کلینتون به من یادآوري کرد که مدیریت احساس ناامیدي مي تواند چقدر 
چالش برانگیز باشد. فقط مي توانم تصور کنم چه حسي دارد که بعد از یک عمر خدمت یک انتخابات را ببازي، صدها 
میلیون دلار سرمایه گذاري را از دست بدهي . نامزدي خسته کننده و برگزاري کمپین حتما براي او ویرانگر بوده است. 
هنوز باوجود سیل عواطفي که وزیر امور خارجه کلینتون باید تجربه کرده باشد، این وضعیت را با ذکاوت، کلاس و وقار 
خاص خودش مدیریت کرد. وقار او در عین شکست باید براي همه کساني که مجبورند ناامیدي را مدیریت کنند، 

به ویژه کارآفرینان، الگو باشد. 
کارآفریني براي بنیانگذاران مثل سوار شــدن در یک ترن هوایي است. وقتي به یک کسب وکار فکر 

مي کنید، دو نوع سرمایه وجود دارد: سرمایه گذاري پولي و عاطفي. 
از بین افراد یک سازمان، معمولا بنیانگذاران بیشترین سرمایه گذاري عاطفي را دارند. هرچه باشد، 

آن کسب وکار بچه شان است و براي کارآفرینان زندگي کار است و کار، زندگي. بد یا خوب، هر 
چیزي که براي یک کسب وکار یا در آن اتفاق مي افتد، به نوعي شخصي است. 

وقتي ناامیدي از راه مي رسد – که همیشه این اتفاق مي افتد – مي توانید خیلي راحت بگذارید 
در چندین جبهه شما را زمینگیر کند. با این حال، به خاطر شرکت، تیم و درایت خود، باید 

بیاموزید چطور به طرزي مثبت با این وضعیت کنار بیایید. 
مــن در بســیاري از زمینه هــا تخصــص نــدارم امــا حــوزه اي کــه 

 در آن تجــارب زیــادي دارم، کنــار آمــدن بــا ناامیــدي 
است. دوست دارم آنچه طي این سال ها آموخته ام زا به اشتراک بگذارم 

تا دوستان کارآفرینم بتوانند بهتر با چالش هایي کنار بیایند که در 
زندگي شان با آنها روبه رو مي شوند. 

قوي بمانید و ظاهرتان را حفظ كنید
نگرش ها به شدت  واگیردارهستند، به ویژه در یک سازمان 
کوچک. این امر در جنبه هاي بسیاري صدق مي کند اما 
به ویژه درباره نگرش رهبر مهم است. اگر یک تیم رهبر 
را در حالتي افسرده ببیند، مثل آتش همه جا پخش 
مي شود. براي رهبران حیاتي است که چهره خود را 

حفظ کنند. 
من به عنوان یک روش پنهان کردن حقیقت به این کار 
نگاه نمي کنم، ابدا، بلکه مساله آن است که اجازه ندهید 
احساسات گریزان تان روحیه اطرافیان تان را تحت تاثیر 

قرار دهد. به نظر مسخره مي آید اما رهبران خوب با 
آه و ناله کردن فخر نمي فروشند. 

من در طول دوره حرفه اي ام تجارب زیادي براي کنار آمدن با ناامیدي کسب کرده ام. اتفاقي هست که خیلي خوب در 
ذهنم مانده است. من فرصت داشتم با گروهي که به آنها اعتماد داشتم، احترام مي گذاشتم و تحسین مي کردم معامله 

دگرگون کننده اي انجام دهم اما درنهایت به لطف نیروهایي خارج از کنترل من، با شکست مواجه شد. 
دردناک بود اما فهمیدم نمي توانم اجازه دهم ناامیدي شخصي ام بر عملکردم یا روحیه اعضاي تیمم تاثیر بگذارد. تنها 

راه کنار آمدن با ناامیدي تشخیص و پذیرش آن و حرکت به سوي چیزهاي بزرگ تر و بهتر بود. 

هنگام شکست هم باوقار باشید
شکست هیچ لذتي ندارد و کار خیلي راحتي است که بگذارید عواطف بر شما غلبه کند. مهم نیست آن موقع چقدر 
ناراحت، سرخورده، یا عصباني هستید، توانایي نشان دادن وقار تحت فشار یکي از تحسین برانگیزترین ویژگي هایي 
است که یک رهبر مي تواند داشته باشد. با این حال، به ندرت به طور طبیعي اتفاق مي افتد؛ باید در طول زمان پرورش 
داده شود. وقتي با ناامیدي روبه رو مي شوید، سعي کنید موقعیت را با وقار، فهم و احترام کنترل کنید. 
 وقتي خبرهاي ناامیدکننده دریافت مي کنم، تلاش مي کنم مطمئن شوم طرف دیگري که دخیل 
است، تحسین مرا به خاطر تمام کارهایي که در آن راه انجام گرفت، تشخیص دهد. درحالي 
که همه چیز آنطور که مي خواهیم پیش نمــي رود، وقتي تمام افراد دخیل در یک موقعیت 
آن را با افتخار، احترام و شفافیت مدیریت کنند، آینده با فرصت هایي براي همکاري مجدد، 

درخشان مي ماند. 
کنترل ناامیدي آن لحظه با وقار و بزرگي، در ایجاد احترام متقابل بسیار موفق عمل مي کند. 

به پیشروي فکر كنید، مهم نیست چه مي شود
کسب وکار، مثل زندگي، فوتبال و سیاست، بازي سانتي مترهاست. من متوجه 
شده ام بیشتر کســب وکارهاي موفق توســط مجموع تمام تصمیم هاي 
کوچــک و تعاملاتي تعریف مي شــوند که هــر روز رخ مي دهند، نه 
توســط حرکات راهبردي عظیم. این حقیقت ساده مسئولیت را 
بر عهده رهبران و تیم ها مي گــذارد که از تک تک لحظات بهره 
ببرند. هنگام مواجهه با ناامیدي مي توانید تســلیم شکست 
شــوید یا به پیشــروي ادامه دهید. افراد موفق شــجاعت 
واقعي را نشــان مي دهند و حتــي در برابــر ناامیدي و 
 موانع، ســانتي متر به  ســانتي متر و لحظه به لحظه جلو
 مي روند. صرف نظر از آنکه هیلاري کلینتون چه احساسي 
داشت، نمي توانم در میان چهره هاي سرشناس به مثال 
امروزي بهتري فکر کنم که در برابر شکست و ناامیدي 
وقار را نشان دهد. کارآفرینان باید توجه و تلاش کنند 
دفعه بعد که با ناامیدي مواجه مي شوند، با نصف درایت 

کلینتون پاسخ نشان دهند. 
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